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www.friluftsrådet.no

Naturlos

Ut i naturen 2022
Lærerike natur- og kulturopplevelser

i østre Agder og Vest-Telemark

www.friluftsrådet.no

Fulldistribusjon



Familiearr. Sykkeltur Rullestolvennlig

Trilletur

Seniortur Ordførertur

Barnearrangement TellTurPadletur

Hvert arrangement har en kort beskrivelse som 
forteller om hvor turen foregår, til hvilket tidspunkt 
og evt. oppmøtested. For en del arrangementer er 
turlengden oppgitt, da i antall kilometer. Beregnet 
varighet er oppgitt i antall timer. Brosjyren er også 

tilgjengelig digitalt som PDF på  www.friluftsrådet.no

Alle er velkomne til å delta på arrangementene som  
er presentert i denne turkalenderen. Du kan også  

bruke naturlos-brosjyren som inspirasjon til  
egenorganiserte turer.

God tur!
Hilsen oss i Friluftsrådet Sør

Velkommen til Naturlos 2022

Marka Friluft er et gratis fritidstilbud for alle  
ungdommer i 7.-10. klasse i Arendal Kommune.  

Les mer om Marka på www.friluft-sor.no/fritid/markafriluft 
og følg oss på Facebook og Instagram!

Friluftsrådet Sørs ansatte og friluftsskoledere 2021

Fotokreditering omslag:

Forside:
Friluftsrådet Sør, Gunhild Momrak og TV Agder

Bakside:
Øistein Eriksen

I denne brosjyren finner du turer og arrangementer som  
foregår i Østre Agder og Vest-Telemark i løpet av 2022. Lokale 

lag, foreninger og andre frivillige er arrangører for de ulike 
tur-tilbudene, men felles for arrangementene er at de er åpne 

for alle. Enkelte turer er også tilrettelagt for bestemte mål- 
grupper og aktiviteter. Har du spørsmål knyttet til turen finner 

du kontaktinformasjon til turens naturlos i informasjonsteksten. 
Turer som er tilrettelagt er merket med forskjellige ikoner:



Friluftsskolen er et gratis tilbud til alle  
mellom 10 og 13 år (født 2009 – 2012)  

i sommerferien. 

På friluftsskolen kan du delta på spennende 
friluftsaktiviteter som klatring, padling, 

sykling, topptur, overnattingstur, matlaging 
utendørs og mye mer! I tillegg til spennende 
aktiviteter lærer du litt om kart og kompass, 

leir og rast, allemannsretten og naturferdsel.

Friluftsskolen arrangeres på dagtid fra  
tirsdag til fredag. Fra torsdag/fredag  
overnatter vi ute i naturen (frivillig)!

Aktivitetene er tilpasset hver kommune og 
programmet vil derfor variere fra friluftsskole 

til friluftsskole. Vi forsøker å benytte hele 
kommunen, så transport til aktivitetene må 

påregnes.

Les mer på friluftsrådet.no
og        @friluftsradet

for siste nytt og påmelding!

Når er Friluftsskolen i din kommune?

UKE OG DATO  STED 
UKE 26  (28.6-01.7) Arendal (Tromøy 1)  
UKE 26  (28.6-01.7) Tvedestrand  
UKE 26  (28.6-01.7) Grimstad 1   
UKE 26  (28.6-01.7) Nissedal 1  
       
UKE 27  (05.7-08.7) Arendal (Tromøy 2)  
UKE 27  (05.7-08.7) Grimstad 2    
UKE 27  (05.7-08.7) Vegårshei     
UKE 27  (05.7-08.7) Åmli     
       
UKE 31  (02.8-05.8) Arendal (Hisøy 1)   
UKE 31  (02.8-05.8) Grimstad 3    
UKE 31  (02.8-05.8) Risør 1    
UKE 31  (02.8-05.8) Gjerstad       
     
UKE 32 (09.8-12.8) Arendal (Hisøy 2)  
UKE 32  (09.8-12.8) Risør 2    
UKE 32  (09.8-12.8) Froland     
UKE 32  (09.8-12.8) Nissedal 2
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På topp i Birkenes 
I 2022 er det merka løyper til 24 fine utsiktspunkt/topper i 
Birkenes. Kjøp klippekort og turhefte med beskrivelse av 
toppene på Best bensinstasjon på Birkeland, biblioteket 
i sentrum eller servicetorvet på kommunehuset. 
Toppturbeskrivelsene er også lagt inn på www.birkenes.
kommune.no og flere turer ligger også på  www.ut.no.  

Område: Birkenes Arrangør: Birkenes kommune kultur 
i samarbeid med Birkenes IL, Herefoss IL og IL Gry 
Kontaktperson: Wenche Flaa Eieland Kontakttelefon:  
995 27 447 

Torsdagsturer i Birkenes
Seniortur ulike steder i Birkenes hver torsdag hele året, unntatt 
januar, skolens sommerferie og desember. 

Område: Birkenes Møtested: Tomta, Birkeland sentrum 
Tidspunkt: 10:30 Antall timer: 3 Arrangør: Seniorgruppa 
Kontaktperson: Ole Aasen Kontakttelefon: 913 54 621

Våre Strender 
Våre Strender, Raet Nasjonalpark, Ragg og Skjærgårdstjenesten 
har i kommunene plassert ut blå kasser med sekker for å 
legge til rette for at du kan rydde der det er behov for det, 
når det passer for deg. Noen av kassene inneholder også 
sekker og lodd fra Kystlotteriet som gjør at du kan vinne flotte 
opplevelsespremier for å rydde strender! Ta bilde av sekk og 
ferdig utfylt og leselig lodd og send bildet til lodd@kystlotteriet.no. 

Område: Lillesand, Grimstad, Arendal og Tvedestrand Arrangør: 
Våre Strender Kontakt: vaarestrender.no/kasser Påmelding: 
blimed@vaarestrender.no

Onsdagsturer i Havrefjell turlag
Dagsturgruppa har planlagt 10 onsdagsturar i 2022. Turane 
passar for folk som går kuperte turar på 5-10 km på sti og i 
terrenget. Ta med niste. Turane varar vanlegvis i 3-4 1/2 timar. 
Det går alltid ein turleiar framme og ein turleiar bak. Turane 
er gratis. Turstart blir merka med T-skilt frå veg. Turane 
kan bli forandra eller avlyste ved mykje uver eller korona. 
Onsdagsturane er ein del av Aktiv i 100.

Velkomen! Meir info på havrefjell.dnt.no.

Møtested: Sjå under kvar enkelt tur Tidspunkt: 11:00 Arrangør: 
Dagsturgruppa i Havrefjell turlag Naturlos: Anne Gunn 
Østerholt Kontaktperson: Anne Gunn Østerholt Kontaktelefon: 
908 71 493 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis 

TellTur
TellTur er friluftsrådenes elektroniske system for turregistrering 
(postkassetrim). Her kan du finne turmål og registrere 
resultatene dine. I 2022 legger vi ut mange nye turmål og du kan 
nå finne turmål i alle Friluftsrådet Sørs medlemskommuner. 
Friluftsrådet Sør arrangerer i år en TellTur-tur i hver kommune 
der vi besøker et turmål og du kan lære å bruke TellTur i app 
eller på nettet. Se etter turene i brosjyren – de er markert 
med TellTur-symbol. Konkurrer med deg selv eller med andre 
turgåere om å nå flere mål!

Arrangør: Friluftsrådet Sør Påmeldingssted: www.telltur.no 
Pris: Gratis

Dei fem store i Tokke
Tokke har mange godt merkte turstigar frå 3-4 km til 12-15 km, 
gjerne lagt i tilknyting til ulike kulturminne. Her kan du vandre 
frå lågland til høgfjell. Natur- og kulturkart med innteikna 
turstigar er å få på turistkontoret.

Område: Dalen Møtested: Dalen turistkontor Kontaktperson: 
Dalen turistkontor Kontakttelefon: 350 75 656 Påmeldingssted: 
info@visidalen.com

Ti på topp i Grimstad
Ti på topp er et godt tilrettelagt turtilbud for folk i alle aldre. Du 
er garantert flotte naturopplevelser, samtidig som du kommer 
i god fysisk form. Gjennom å registrere turene på nettsiden vår 
eller i Ti På topp-appen, håper vi å gi deg en ekstra motivasjon 
til å besøke de mange flotte turmålene som finnes i regionen. 
Aktivitetsperioden varer fra 4. april-1. oktober 2022.

Område: Grimstad Arrangør: Bedriftsidretten i Agder 
Kontakttelefon: 382 54 120 Påmelding: Ja, på nettsiden eller i 
appen Påmeldingssted: www.grimstad.tipåtopp.no Pris: 175,- 
per person (100,- per barn 0-13 år) 

Livet i fjæra, mainbiologikurs for barn 
Tilbud til skoleklasser og barnehager i Friluftsrådet Sør sine 
medlemskommuner. Marinbiologikurs i felt tilpasset aktuell 
aldersgruppe. Ta med mat og drikke, evt. redningsvest til de 
minste. Friluftsrådet Sør stiller med håver, snører og spann.

Område: Kystlinja Risør-Grimstad Tidspunkt: juni og august, i 
skoletiden Timer: 3 Arrangør: Friluftsrådet Sør Kontaktperson: 
Marthe Marie Ruud Påmelding: marthe@friluft-sor.no

TellTur-skilt i Froland kommune Foto: Elin Nerdalen Stien

Livet i fjæra Foto: Friluftsrådet Sør
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Stifinner`n turorientering
Turorientering for hele familien fra april til september. 56 poster 
fordelt på 3 turområder: Mjåvann, Hisøy og Hasla. I år har vi 
et tradisjonelt åpningsarrangement av Stifinner-sesongen 
søndag 3. april kl.11-14, men i tillegg blir det mulig å ta disse 
fem postene helt frem til søndag 10.april. Avslutning 18. sept. 
på Granestua. Stifinnerpostene henger lett tilgjengelig nær 
sti og vei. Opplegget passer utmerket for barnefamilier. Kart 
og opplegg kan kjøpes for 250,- hos: Jakt og Friluft Stoa, 
Brekke Sport - Sentrum og Stoa, ESSO Hisøy og Aust-Agder 
Turistforening. Opplegget kan også kjøpes og registreres på nett 
for 80,- pr. tur: https://www.turorientering.no/v/orienteering/
organizer/462

Kommune: Arendal og Grimstad Område: Mjåvann, Hisøy 
og Hasla Arrangør: Hisøy OK, Øyestad IFs O-gruppe og IK 
Grane Arendal Orientering Kontaktperson: Helge Christensen 
Kontakttelefon: 954 36 552

Skaulofferen turorientering
Det blir i år satt ut 45 poster, fordelt på tre kart. Antall poster 
i hvert kartområde vil i år være 15 poster. Områdene i år blir; 
(1) Kjekstad- og Kalvehageneset, (2) Randvik, Trollfjell og 
bøkeskogen på Fevik og (3) Løeheia i Øvre Landvik, mellom 
Metveit og Søre Herefoss.

Postene blir merket med orange og hvite plastplater som blir 
hengt opp på eller i umiddelbar nærhet av den detaljen som er i 
senter av ringen på kartet. På posten er det notert en postkode. 
Denne skrives på klippekortet. I år er det IKKE klippe- eller 
stiftetenger. Det gjelder å finne flest mulig poster og sanke mest 
mulig poeng. Totalt er det i år mulig å få 300 poeng. Poengene 
er spredt rundt på postene og vil variere i noen grad alt etter 
vanskelighetsgrad og tilkomst. (Se kontrollkort for poeng- 
beregning)

NB! For å få gull er det 300 poeng som gjelder. Postene blir 
stående i fra 25.03. til 18.09

Område: Grimstad og omegn Arrangør: IL Express og IL Imås 
Kontakt: wirakt@gmail.com

Seniorturene i Risør, vår
Turer i og rundt i Risør og omegn. 

Møtested: Circle K, Frydendal, Risør Tidspunkt: Onsdager 
kl 10:00, 13. april – 15. juni Antall timer: ca 3 Antall km: ca 
5-7 Arrangør: Seniorgruppen, Risør Naturlos: John Thomas 
Axelsen Kontaktperson: John Thomas Axelsen Kontakttelefon: 
482 44 199 / 371 50 666 Påmelding: Registrering ved oppmøte 
Pris: 30 kr

ÅRET GJENNOM ÅRET GJENNOM

Seniorturene i Risør, høst
Turer i og rundt i Risør og omegn. 

Møtested: Circle K, Frydendal, Risør Tidspunkt: Onsdager kl 
10:00, 3. august – 7. desember Antall timer: ca 3 Antall km:  
ca 5-7 Arrangør: Seniorgruppen, Risør Naturlos: John Thomas 
Axelsen Kontaktperson: John Thomas Axelsen Kontakttelefon: 
482 44 199 / 371 50 666 Påmelding: Registrering ved oppmøte 
Pris: 30 kr

Topptur Nissedal 
Topptur Nissedal er eit bredde og lågterskeltilbod med fokus på 
folkehelse i regi av Nissedal kommune i samarbeid med idretts- 
og næringslaga i kommunen med 40 toppar i kommunen!

Arrangør: Topptur Nissedal Påmelding: https://www.nissedal.
kommune.no/informasjon-om-topptur-nissedal.527265.nn.html 
eller @toppturnissedal på Facebook 

Opplev skjærgården
I kystkommunene finnes det tilbud om båttransport til øyene i 
skjærgården. Kontakt den enkelte kommunes turistkontor for 
oversikt over taxibåter/ badebåter, rutetider og priser.

Aktivitet for voksne
Turgruppe som finner nye og spennende turområder i Arendal 
og går tur hver mandag uansett vær. Informasjon om neste 
turmål sendes på sms fredag før turen. Alle må ha med egen 
mat og drikke.

Kommune: Arendal Møtested: Annonseres på sms 
Tidspunkt: 10:30 Antall timer: 1-2 Arrangør: Aktivitet voksne 
Kontaktperson: Arendal kommune Kontakttelefon:  
370 28 266/474 52 530 Pris: Gratis

Aktiv i 100 - AAT - turer på dagtid 
Turene er åpne for alle som har lyst til å gå på tur på dagtid. 
Turene gjennomføres på tirsdager i partallsuker med ett unntak 
- turen 16.05.2022 gjennomføres på en mandag. Pga covid-19 
situasjonen, har vi heller ikke i år ikke lagt opp til å benytte 
felles transport. Vi anbefaler at man møter direkte opp på 
p-plassen for dagens tur til oppsatt tid, normalt kl 10:30 om ikke 
annet tidspunkt står i programmet. Er du usikker på veien kan 
du møte i egen bil på Harebakken ved bussterminalen kl 10:00, 
der en turleder er tilstede og kan vise vei. Vi følger gjeldende 
smitteverninstruks fra DNT sentralt for våre turer. Det er ikke 
værforbehold for turene. Ta med en lett ryggsekk med mat, 
drikke, sitteunderlag og passende klær. En viktig del av turen er 
en god rast med en hyggelig prat. Vår hjemmeside: aat.dnt.no

Antall timer: 2-4 Arrangør: Aust-Agder turistforening 

Seniorturene Risør
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Familietur med høytlesning til Svegåsen i Risør           
Enkel tur på fin sti. 1,2 km t/r. Fullmåne og bål. Høytlesning fra 
barnebok. Start kl 17 fra Øya på Barmen.

Område: Svegåsen Møtested: Øya på Barmen Tid: 17:00 
Timer:  Kilometer: 1,2 Arrangør: Havrefjell Turlag og Risør 
bibliotek Naturlos: Ståle W. Øylandsdal Kontaktperson: Ståle W. 
Øylandsdal Tlf.:951 46 066 Påmelding: Ingen påmelding   
Pris: Barn gratis og voksne 30 kr

AAT tur på dagtid - Vårtur til Lyngør           
På utallige oppfordringer arrangerer vi det som vi håper blir 
blåveistur til Lyngør. Vi parkerer ved Nybrygga på Gjeving og tar 
ferje ut til Lyngør. Her tar Erling og Kari Ann oss med på en tur 
ut til Sunnivamerket og Krigsholla der vi raster før returen til 
ferja. Påmelding på vårt nettsted aat.dnt.no. Begrenset antall 
plasser. Pris for ferje kr.100. En kan kombinere denne turen 
med overnatting på vår hytte på fyret. Dette bestilles i en e-post 
til: aat.dnt.no. 

Område: Lyngør Møtested: Nybrygga på Gjeving Tid: 10:45 
Timer: 4 Kilometer: 3 Arrangør: Aust-Agder Turistforening 
Naturlos: Kari Ann Falkenberg og Erling Steen Kontaktperson: 
AAT kontoret Tlf.: 370 23 214 Påmelding: aat.dnt.no eller telefon 
370 23 214 Pris: 100 kr

Dåstjønnfjell, Kilegrend           
Parkerer ved Ron bru mellom Dåstjønn og Drang. Går på tørre 
og fine svafjell oppover snaue 200 høgdemeter med mange 
krokete og særmerkte furuer. Flott utsikt langs heile vegen.  
Litt annan veg ned att.

Område: Kilegrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland Tlf.: 916 32 615 
Påmelding: Ingen påmelding  Pris: Gratis

Onsdagstur - Sandtaket i Risør           
Tur på veg og sti langs Sørfjorden på sørsida av Barmen til 
Sandtaket, og tilbake. Evt ekstratur til Svegåsen (1,5 km).

Område: Sandtaket/Barmen Møtested: P-plass i Mindalen 
Tid: 11:00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Dagsturgruppa 
i Havrefjell Turlag Naturlos: Terje Kjeldsen Møller 
Kontaktperson: Terje Kjeldsen Møller Tlf.: 909 88 750 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Kveldstur           
Øyvandring på Risøya ved Gjeving.

Område: Risøya Møtested: Risøya Folkehøyskole Tid: 18:00 
Timer: 2 Kilometer: 4 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei 
Turlag Naturlos: Jan Ove Aslaksen Kontaktperson: Jan Ove 
Aslaksen Tlf.:908 32 335 Påmelding: Ingen påmelding  Pris: 
Gratis 
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TellTur Klavfjell 
Oppdag et av Friluftrådet Sørs TellTur-turmål. TellTur er 
friluftsrådenes system for turregistering. På denne turen kan du 
lære å bruke TellTur og få hjelp med å sjekke inn. En fin rundtur 
på merkede stier med pause ved gapahuken på Klavfjell. Ta med 
niste og drikke til en hyggelig rast.

Område: Klavfjell Møtested: Parkering ved gamle Fiane skole 
Tid: 18:00 Kilometer: 6 Arrangør: Friluftsrådet Sør Naturlos: 
Ida Aalvik Kontaktperson: Ida Aalvik Tlf.: 467 70 442 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: Gratis

Tur i området Dømmesmoen - Naudenes - Rosholt           
I kveld inviterer Fjære historielag på tur i serien ”Bli kjent i nye 
deler av gamle Fjære kommune”. Vi starter fra Dømmesmoen, 
vandrer på ”Vestlandske hovedvei” gjennom deler av 
Dømmesmomarka og ned til den flotte Naudernes steinbrygge 
ved Rorevannet med en interessant historie. Deretter følger vi 
traséen for Grimstadbanen fram til ”Rosholt” stoppested før vi 
følger Rosholtveien tilbake til Dømmesmoen.

Område: Dømmesmomarka Møtested: Dømmesmoen ved 
Hagebruksmuseet Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: 
Fjære historielag Naturlos: Ove Bach m.fl Kontaktperson:  
Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen påmelding 

Overnattingstur til Maristjenn i Gjerstad           
Opplev en natt i hengekøye eller telt! Ta med turutstyr og mat til 
3 måltider. 1 t gange. Start: Stemtjenn/Heiland kl 17. Retur neste 
formiddag. 6 km t/r. Værforbehold.

Område: Maristjenn Møtested: Stemtjenn/Heiland Tid: 17:00 
Timer:  Kilometer: 6 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: 
Ståle W. Øylandsdal Kontaktperson: Ståle W. Øylandsdal Tlf.: 
951 46 066 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Barn gratis og 
voksne 30 kr

 Sitje, Rundmyrkollen, Sitjefjell           
Køyrer opp til Sitje. Går opp til Høgevoll og bortom tuftene 
på Kleivane før vi går vegen vidare langs fin slepe. Opp på 
Rundmyrkollen og vidare er det ikkje stig. Ser ovarennet på ein 
hoppbakke som var i bruk på 50- talet. Dei stoppa å hoppe her 
då dei held på å slå seg i hjel. Nedover passerer me tufter etter 
2 torvhus. Endar utpå Sitjefjell med fantastisk utsikt over bygda.

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild 
Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

TellTur Brattheia og Størrfjell   
Oppdag et av Friluftrådet Sørs TellTur-turmål. TellTur er 
friluftsrådenes system for turregistering. På denne turen kan 
du lære å bruke TellTur og få hjelp med å sjekke inn. Brattheia 
er en meget sjarmerende plass med le og sol. Fra Størrfjell ser 
man over Hagefjorden og helt over Sandøya. Ta med niste og 
drikke til en hyggelig rast.

Område: Borøy Møtested: Parkingen ved Persøygard Tid: 18:00 
Kilometer: 4 Arrangør: Friluftsrådet Sør Naturlos: Ida Aalvik 
Kontaktperson: Ida Aalvik Tlf.: 467 70 442 Påmelding: Ingen 
påmelding Pris: Gratis
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Rundmyrkollen Foto:  Gunhild Momrak

Dåstjønnfjell Foto:  Gunhild Momrak
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Tur til Tromlingene  
Fugletur. Vi håper på fint vær og tar turen til Tromlingene for å 
se på fugl. Turen varer ca. 5 timer. Ta med redningsvest, niste, 
drikke og kikkert /teleskop hvis du har. 
 
Område: Tromlingene Møtested: Skarestrand Tid: 10:00 Timer: 
5 Arrangør: BirdLife Aust-Agder Naturlos: Helge Venaas og 
Mette Berg Nielsen Tlf.: 990 21 136 Pris: Barn 10 kr og voksne 
50 kr (transport) 

Blomstringstur til Auesøya             
Etter en flott båttur fra Grimstad går vi i land på Auesøya. 
Vi ser på påskeliljer og blir kjent med noe av øyas natur- og 
kulturlandskap. Turen går i litt ulendt terreng. Ta med godt 
fottøy og og gode klær for båtturen.

Område: Auesøya Møtested: Torskeholmen ved Østerøy Tid: 
17:00 Timer: 5 Kilometer: 3 Arrangør: Kystlaget Terje Vigen 
Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: Grimstad turistkontor 
Tlf.: 372 50 168 Påmelding: Grimstad turistkontor,  
372 50 168 Pris: 150 kr

AAT tur på dagtid - Øyna på Tromøy, Arendal   
Dagens tur går til østre pynten av Tromøya med kjentmann Jan 
Ommundsen. Det er litt ulendt og vi skal gå på Svaberg. Her ute 
får vi historien om Fredensborgforliset.
 
Område: Tromøya Møtested: Kjørvika Tid: 10:30 Timer: 3 
Kilometer: 3 Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: Jan 
Ommundsen, Kåre Mogstad og Ove Bach Kontaktperson: Ove 
Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Mellom slopetorn og engnellik på Spornes           
Vi vandrer ut mellom rullestein og furutrær på Spornes på jakt 
etter blomstrende kulturplanter. Med oss har vi Ellen Svalheim, 
Norges fremste ekspert på kulturlandskap.

Område: Spornes Møtested: Spornes P-plass Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark 
Naturlos: Jenny Gulbrandsen med guide Ellen Svalheim 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: 
Ja, post@raetbesokssenter.no eller på facebook-event hos  
@visitraet Pris: Gratis

Gamle plassar i Kleivgrend           
Går gamle stigar forbi tufter og inn i ei hòle oppi fjellet. Her 
gøymde dei m.a radio under krigen. Mykje kultur og historie.

Område: Kleivgrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Arild Gaaren Kontaktperson: Arild Gaaren Tlf.: 915 60 237 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Spornes kulturlandskap           
Guidet tur i spornes kulturlandskap

Område: Spornes Møtested: Hovestua Tid: 17:00 Timer: 2 
Kilometer: 3 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark/Raet 
nasjonalpark Naturlos: Jenny Guldbrandsen og Trygve Norgaard 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: 
Ja, post@raetbesokssenter.no eller på facebook-event hos  
@visitraet Pris: Gratis
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Fugle-lyttetur           
Vi går sammen med fuglekjennere for å lære lyder og fugler og 
kjenne. Parkering ved Lyngmyrhallen.

Område: Lyngmyr - Svartkjenn Møtested: Lyngmyr Tid: 18:00 
Timer: 2 Kilometer: 4 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei 
Turlag Naturlos: Jan Ove Aslaksen Kontaktperson: Jan Ove 
Aslaksen Tlf.: 908 32 335 Påmelding: Ingen påmelding Pris: 
Gratis

Fuglesangtur i Saltrødskogen 
Vi går tur i Saltrødskogen for å se og lytte etter fugl. Turen varer 
ca. 3 timer.   

Område: Saltrød Møtested: Stea. Parkeringsplassen ved 
rundkjøringen ved Stea på tilførselsveien mellom Kystveien og 
E-18  Tid: 18:00 Kilometer: 4-5 Arrangør: BirdLife Aust-Agder 
Naturlos: Helge Venaas og Kjell Woxmybr Tlf.: 990 21 136  
Pris: Gratis

Onsdagstur - Røedsknuten i Gjerstad           
Småkupert rundtur på veg og sti i skogen frå Vika om Åsland. 
Bratt kneik opp til Røedsknuten (206 moh). Vid utsikt. Sti ned til 
Røed og vegen attende til Vika.

Område: Røed/Holte Møtested: P-plass ved Renstøl Tid: 11:00 
Timer: 3,5 Kilometer: 6,5 Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell 
Turlag Naturlos: Åse Øygarden Kontaktperson: Åse Øygarden 
Tlf.: 416 80 480 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Blomstringstur til Auesøya           
Etter en flott båttur fra Grimstad går vi i land på Auesøya. 
Vi ser på påskeliljer og blir kjent med noe av øyas natur- og 
kulturlandskap. Turen går i litt ulendt terreng. Ta med godt 
fottøy og gode klær for båtturen.

Område: Auesøya Møtested: Torskeholmen ved Østerøy Tid: 
17:00 Timer: 5 Kilometer: 3 Arrangør: Kystlaget Terje Vigen 
Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: Grimstad turistkontor  
Tlf.: 372 50 168 Påmelding: Grimstad turistkontor, 372 50 168 
Pris: 150 kr

TellTur Kalvehageneset           
Oppdag et av Friluftrådet Sørs TellTur-turmål. TellTur er 
friluftsrådenes system for turregistering. På denne turen kan 
du lære å bruke TellTur og få hjelp med å sjekke inn. Turen er 
en rundløype som går i forholdsvis ulendt terreng og løypa er 
ikke egnet for barnevogner, rullestoler eller sykler. Turen gir 
fantastisk utsikt både over den idylliske Homborsundsfjorden og 
mot det åpne havet. Ta med niste og drikke til en hyggelig rast. 
Denne turen er kun tilgjengelig i appen Norgeskart Outdoors - vi 
anbefaler å laste ned appen i forkant av turen hvis du skal sjekke 
inn på dette turmålet.

Område: Kalvehageneset Møtested: Parkeringsplassen på 
Kalvehageneset Tid: 18:00  Kilometer: 3 Arrangør: Friluftsrådet 
Sør Naturlos: Ida Aalvik Kontaktperson: Ida Aalvik Tlf.:  
467 70 442 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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 Foto:  Raet Besøkssenter

På stien til Røedsknuten Foto:  Anne Gunn Østerholt
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Dyrevarden i Eide           
Bli med på en fin rundtur fra Eide kirke til Dyrevarden. Turen går 
i gammelt kulturlandskap med skog, hei og myr. Flott utsikt fra 
toppen.

Område: Eide Møtested: Tomta i Lillesand (v/Hotell Norge) Tid: 
10:00 Timer: 2 Kilometer: 4 Arrangør: Lillesand og omegn 
turistforening Naturlos: Astrid og Salve Linnebo Kontaktperson:  
Tlf.:915 72 223 Påmelding: Ingen påmelding 

GooseChase i Raet           
Jakt poeng på tur i Raet! Fire søndager på rad kan du med dine 
venner/familie jakte poster og oppgaver langs raet nasjonalpark 
med GooseChase appen. Gjør søndagsturen til et spill for hele 
gjengen, og jakt poster og utfør oppgaver på tur innen for de 3 
timene spillet pågår. Klarer du å vinne over andre turgåere?

Område: Raet Møtested: Opp til deg Tid: 11:00 Timer: 3 
Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve 
Norgaard via Appen GooseChase Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, appen GooseChase 
Pris: Gratis

Nikkelgruvene i ”Mæselheien” i Froland           
Gåtur på skogsti fra Kjerringhuset på en arm av Allmannaveien 
inn til gruveområdet ved Svartekjenn. Nikkeldrift på 1870 tallet. 
Retur langs skogsbilvei.

Område: Blakstad - Messel Møtested: Kjerringhuset, Messel 
Tid: 11:00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Froland historielag 
Naturlos: Svein Edmund Kristiansen Tlf.: 913 79 628

Krigsminne i Iveland           
Hompen Høg er en høyde på østsiden av Nomelandsdammen. 
Her lå Anders J Løland i skjul for tyskerne fra november 1944 - 
april 1945 (135 dager). Vi får høre lokal krigshistorie og det blir 
høytlesning fra dagboken han skrev i denne perioden.

Område: Skaiå Møtested: Torvet Tid: 13:00 Timer: 3 Kilometer: 
4 Arrangør: Svein Hillestad/Iveland kommune Naturlos: Svein 
Hillestad Kontaktperson: Svein Hillestad Tlf.: 979 72 619 
Påmelding: Ingen påmelding 

Fløyheia i Arendal - krigsminner og historie           
Fløyheia i Arendal, med krigsminner og annen historie

Område: Sentrum - Fløyheia Møtested: Sam Eydes plass, foran 
Arendal kultur- og rådhus Tid: 16:00 Timer: 2 Kilometer: 3 
Arrangør: Kulturnettverket i Arendal kommune Naturlos: Vidar 
Aas Kontaktperson: Jan Kløvstad Tlf.: 918 08 256 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: Gratis

Vårkveld i skogen           
Skogtur på Landbø. Ha litt niste i sekken.

Område: Landbø Møtested: Landbø Tid: 18:00 Timer: 3 
Arrangør: Skogselskapet i Agder og Arendal skogeierlag 
Naturlos: Kåre Haugaas og Nils Åge Vikingsdal Kontaktperson: 
Kåre Haugaas Tlf.: 415 19 197 Påmelding: Ingen påmelding  
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Tveiten, Napper, Skreosen           
Parkerer ved Tveiten og fylgjer vegen eit stykke oppover. Går bort 
myrdrag opp på Liarnuten 734 moh og Nappernuten 710 moh før 
vi snur og går tilbake og ned til Timrud. Vi har i forkant sett ned 
ein bil her.

Område: Hauggrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunnbjørg Bergland Kontaktperson: Gunnbjørg Bergland  
Tlf.: 907 31 637 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Hamsun-vandring fra Trolldalen til Nørholmkilen  
og tilbake           
Bli med på Hamsun-vandring fra Trolldalen til Nørholmkilen 
(og tilbake). Underveis på turen får du høre om Knut Hamsuns 
forhold til det å eie en gård, og om hans forhold til skogen.

Område: Trolldalen, Nørholm Møtested: Resteplassen ved 
Trolldalen Tid: 16:30 Timer: 2 Arrangør: Aust-Agder museum 
og arkiv, Grimstad bys museer Naturlos: Anita Estensen 
Kontaktperson: Anita Estensen Tlf.: 930 32 129 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: Gratis

Kveldstur rundt og på Klavfjell i Gjerstad           
7 km på nye og gamle stier. Start kl 18 fra P-plass 40 m fra 
inngang Europris, Brokelandsheia.

Område: Klavfjell/Brokelandsheia Møtested: P-plass 40 m 
fra inngang Europris, Brokelandsheia Tid: 18:00 Kilometer: 
7 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: Helge Wroldsen 
Kontaktperson: Helge Wroldsen Tlf.: 997 96 371 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: Barn gratis og voksne 30 kr

TellTur Sjømannshei    
Oppdag et av Friluftrådet Sørs TellTur-turmål. TellTur er 
friluftsrådenes system for turregistering. På denne turen kan du 
lære å bruke TellTur og få hjelp med å sjekke inn. Turen starter 
på Røynfjellvegen og er en kombinasjon av vei og sti til toppen. 
Flott utsikt fra toppen. Ta med niste og drikke til en hyggelig 
rast.
Område: Sjømannshei Møtested: Parkering langs veien 
innenfor Vestre Simonstad Tid: 18:00 Kilometer: 5 Arrangør: 
Friluftsrådet Sør Naturlos: Ida Aalvik Kontaktperson: Ida Aalvik 
Tlf.: 467 70 442 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Ruben           
Vi starter på gruset vei, men litt bratt terreng opp til 
utkikkspunktet Ruben. Mulighet for en lengre tur.

Område: Timenes Møtested: Tomta i Lillesand (v/Hotell Norge) 
Tid: 10:00 Timer: 2 Kilometer: 4 Arrangør: Lillesand og omegn 
turistforening Naturlos: Svanhild Rosseland Tlf.: 970 08 570 
Påmelding: Ingen påmelding 

GooseChase i Raet           
Jakt poeng på tur i Raet! Fire søndager på rad kan du med dine 
venner/familie jakte poster og oppgaver langs raet nasjonalpark 
med GooseChase appen. Gjør søndagsturen til et spill for hele 
gjengen, og jakt poster og utfør oppgaver på tur innen for de 3 
timene spillet pågår. Klarer du å vinne over andre turgåere?

Område: Raet Møtested: Opp til deg Tid: 11:00 Timer: 3 
Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve 
Norgaard via Appen GooseChase Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, appen GooseChase 
Pris: Gratis
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Inni Nikkelgruva ved Svartekjenn Foto:  Froland Historielag



16 17

  

MAIMAI

16 17

AAT tur på dagtid - Fevikstrendene rundt fra 
Storesand, Fevik           
I dag starter vi fra p-plassen på Storesand friområde. Vi går over 
mot Randvika, videre langs stranden på Storesand. Vi følger 
stien ut mot Rausund, over til Breivika før vi går over til Moviga 
der vi raster. Så over mot Verkstedvika, der vi kan vi velge å 
gå gjennom Lille Bergen eller via Bagatell på turen tilbake til 
bilene.

Område: Fevik Møtested: Storesand friområde Tid: 10:30 Timer: 
3 Kilometer: 5 Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: 
Dag Pettersen og Ingeborg L. Gjennestad Kontaktperson: Dag 
Pettersen Tlf.: 996 47 828 Påmelding: Ingen påmelding Pris: 
Gratis

Langefjell Panoramasti           
Møteplass også ved Prix i Treungen kl.11.00  Vi set ned nokre 
bilar ved Naurak og går opp den bratte merka stigen frå Gaurak. 
Det er 4-500 m stigning opp til dette langstrekte og flotte fjellet. 
Dei som vil kan gå utpå kantane og sjå på den flotte utsikten. 
Lett terreng på toppen. Bratt ned att til Naurak. Bratt men ikkje 
farleg bratt. Fint å feire nasjonaldagen her!

Område: Fjonevegen Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 10:00 
Timer: 6 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.:  
957 91 511 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Onsdagstur - Fransåsen i Risør           
Småkupert rundtur på fine stiar i skogen og litt på veg om 
Oterlia og Øigarden. Bratt kneik til Fransåsen (116 moh). Vid 
utsikt. Tilbake om Frivoll.

Område: Fransåsen Møtested: Risørhallen på Viddefjell Tid: 
11:00 Timer: 4 Kilometer: 10 Arrangør: Dagsturgruppa i 
Havrefjell Turlag Naturlos: Tove Urfjell Kontaktperson: Tove 
Urfjell Tlf.: 400 38 188 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Fritur           
Rusletur i Selåsgrenda i rolig tempo. Gjennom skog og 
kulturlandskap. «Steinportene» gml potethus, tun mm.

Område: Selås Møtested: Tveiten skole, se skilt. Der setter vi 
noen biler hvis man ikke ønsker å gå tur/retur. Turen starter på 
Selås Vestigard, der kan en også parkere dersom en ikke går 
fra Tveiten skole Tid: 17:00 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: 
Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: Torvild Selås og Per Selås 
Kontaktperson: Liv Strand Tlf.: 482 58 695 Påmelding: Ingen 
påmelding Pris: 30 kr
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Kveldstur til Hageliåsen på Gryting i Gjerstad           
5 km rundtur i skog og myr. Vid utsikt fra gapahuken. P-plass og 
start: Skeilidalen kl 17.

Område: Gryting Møtested: Skeilidalen på Gryting Tid: 17:00 
Kilometer: 5 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: Lea Krüger 
Kontaktperson: Lea Krüger Tlf.: 401 87 020 Påmelding: Ingen 
påmelding Pris: Barn gratis og voksne 30 kr

Tur til Ytre Maløya           
I kveld går turen til Ytre Maløya. Etter en kort tur med badebåten 
”Østerøy”, går vi i land på Ytre Maløya og tar en vandring rundt 
på øya. Vi blir kjent med noe av øyas natur- og kulturlandskap 
som er mer mangfoldig og spennende enn folk flest aner. Flott 
utsikt på toppen.

Område: Grimstad skjærgård Møtested: Torskeholmen ved 
Østerøy Tid: 18:00 Timer: 3  Arrangør: Byselskapet/Kystlaget 
Terje Vigen Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: Grimstad 
turistkontor Tlf.: 372 50 168 Påmelding: Grimstad turistkontor, 
372 50 168 Pris: 100 kr

Kløvfjell           
Lett tur med spennende opplegg om kulturminneområdet ved 
Kløvfjell. Vi har aktiviteter for barn og vi baker noe godt i den 
gamle restaurerte bakerovn.

Område: Kløvfjell ved Simonstad ved RV 415 sør for Åmli 
sentrum og nord for Simonstad Møtested: Kløvfjell, parkering 
langs gamlevegen Tid: 13:00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: 
Åmli turistforum, Åmli Bygdekvinnelag, Åmli historielag, 
Frivilligsentralen og Åmli kommune Naturlos: Egil Fiane 
Kontaktperson: Lise Lotte Fogh Johansson Tlf.: 415 09 867 
Påmelding: Ingen påmelding 

Tur rundt Songeskogen med Arne Flor           
Bli med Arne Flor rundt Songeskogen på de nye turveiene. 
Vi starter på parkeringsplassen ved tilførselsveien mellom 
Krøgenes og Heftingdalen (Fossbekk/Mjåvann). Det blir en 
nistepakkepause på neset ved Mjåvann. Vi kommer tilbake fra 
turen til parkeringsplassen.

Område: Bymarka øst Møtested: Parkeringsplassen ved 
Fossbekk/Mjåvann på tilførselsveien Tid: 12:00 Timer: 2 
Kilometer: 4 Arrangør: Naturvernforbundet Arendal Naturlos: 
Arne Flor Kontaktperson: Morten Wegner Tlf.: 474 64 570 
Påmelding: Ingen påmelding arendal@naturvernforbundet.no 

Heietjønn i Tveit           
Rundløype. Fin sti, en god del stigning. Vi går innom Ole 
Høilands hule og gammelt flyvrak. Flott utsikt.

Område: Tveit Møtested: Tomta i Lillesand (v/Hotell Norge) 
Tid: 10:00 Timer: 3 Kilometer: 7 Arrangør: Lillesand og 
omegn turistforening Naturlos: Trygve Løland  Tlf.: 938 26 499 
Påmelding: Ingen påmelding  
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Fransåsen i Risør Foto:  Tove Urfjell

Utebakarovn Kløvfjell Foto:  Åmli kommune
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GooseChase i Raet           
Jakt poeng på tur i Raet! Fire søndager på rad kan du med dine 
venner/familie jakte poster og oppgaver langs raet nasjonalpark 
med GooseChase appen. Gjør søndagsturen til et spill for hele 
gjengen, og jakt poster og utfør oppgaver på tur innen for de 3 
timene spillet pågår. Klarer du å vinne over andre turgåere?

Område: Raet Møtested: Opp til deg Tid: 11:00 Timer: 3 
Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve 
Norgaard via Appen GooseChase Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, appen GooseChase 
Pris: Gratis

Naturens dag          
Gratis familiearrangement hvor du kan møte lag og foreninger 
som jobber i, med og for skog, natur og friluftsliv! Program 
kommer, følg med på facebook på @friluftsradet og @
naturensdag.bjornebo.

Møtested: Bjørnebo Tid: 11:00 Timer: 4 Arrangør: 
Skogselskapet i Agder, 4H og Friluftsrådet Sør Kontaktperson: 
Lone Engebråten Tlf.: 932 29 546 Påmelding: Ingen påmelding  
Pris: Gratis

Svaberg og høyfjell          
Vi starter turen fra Ranestad ca 6 km vest for Vatnestrøm. Vi 
følger sti og kjerrevei til Berefjell, og passerer vann, elvestryk og 
svaberg. Fra Berefjell har vi fantastisk utsikt. Tilbaketuren går 
via en gammel husmannsplass og et kulturminne - badeplass. 
Hele løypa ble merket i 2020, og vi gleder oss til å vise dere 
dette flotte området! Turen er ca 7 km og går i hovedsak på sti, 
kjerrevei men med innslag av myr. Godt fottøy anbefales.

Område: Vatnestrøm - Ranestad Møtested: Ranestad Tid: 13:00 
Timer: 4 Kilometer: 7 Arrangør: Torstein Bærheim/Iveland 
kommune Naturlos: Torstein Bærheim Kontaktperson: Torstein 
Bærheim Tlf.: 412 43 828 Påmelding: Ingen påmelding 

Spennende lauvskog           
Skogkveld i Laget. Ha litt niste i sekken!

Område: Laget Møtested: Rommunstad Tid: 18:00 Timer: 2 
Arrangør: Skogselskapet i Agder Naturlos: Kåre Haugaas og 
Jan Monrad Kontaktperson: Kåre Haugaas Tlf.: 416 19 197 
Påmelding: Ingen påmelding  

Åbogsfjell 854 moh           
Køyrer inn vegen mot Fiskebustøylen på den flotte 
Valebjørgsheia. Går opp den merka stigen til toppen. Går gjerne 
bort på den nordre toppen for å sjå på den flotte utsikten mot 
Våmur og nordover Fyresvatn.

Område: Valebjørgsheia Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 5,5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.:  
957 91 511 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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Spornes Geologitur           
Guidet tur med fokus på den unike Geologien i Raet 
nasjonalpark.

Område: Spornes Møtested: Hoveodden parkeringsplass Tid: 
17:00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Besøkssenter Raet 
nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Jenny Guldbrandsen 
m/ gjesteguide Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 
Påmelding: Ja, post@raetbesokssenter.no eller på facebook-
event hos @visitraet Pris: Gratis

Kveldstur           
Tur på fine stier og traktorveier i Kleivane skogen ved 
Ubergsmoen. Merket inn Våjeveien rett før Ubergsmoen.

Område: Kleivane Møtested: Kleivane gård Tid: 18:00 Timer: 
3 Kilometer: 6 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag 
Naturlos: Olav Songedal Kontaktperson: Vidar Haugenes  
Tlf.: 908 45 459 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Hægefjell 1021 moh           
Køyrer langs Napevatn til Fjone. Er ved den gamle skulen om lag 
kl.10.45 Må betale bompengar ved Borstad på den 9 km lange 
vegen inn til Landtaksdammen. Går fin veg i foten av Hægefjell 
før vi fylgjer den fremre stigen opp mot toppen. Det er flott utsikt 
oppover dette kjente og flotte klatrefjellet. Går ein litt annan 
veg ned att. Karnskje tek vi turen ut til Fjonesundet kafè for ein 
felles matbit etterpå?

Område: Fjone Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 10:00 Timer: 
6 Kilometer: 9 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild 
Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

TellTur Skavleheia    
Oppdag et av Friluftrådet Sørs TellTur-turmål. TellTur er 
friluftsrådenes system for turregistering. På denne turen kan du 
lære å bruke TellTur og få hjelp med å sjekke inn. Fra Haugås 
går turen opp på flotte Skavleheia. Ta med niste og drikke til en 
hyggelig rast på toppen.

Område: Skavleheia Møtested: Haugås Tid: 12:00 Kilometer: 8 
Arrangør: Friluftsrådet Sør Naturlos: Ida Aalvik Kontaktperson: 
Ida Aalvik Tlf.: 467 70 442 Påmelding: Ingen påmelding Pris: 
Gratis

Byremo rundt           
Kulturhistorisk vandring langs sti og veg på Byremo

Område: Turløype: Byremo sentrum - Byremosanden - 
Lysløypa, Byremo VGS - Byremo Sentrum Møtested: I sentrum 
ved Tannklinikken Tid: 13:00 Timer:  Kilometer: 3 Arrangør: 
Grindheim Mållag Naturlos: Torje Karsten Grindheim 
Kontaktperson: Torje Karsten Grindheim Tlf.: 469 06 725 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Vandretur på Kristi Himmelfartsdag           
Vandretur langs den gamle kirkeveien fra Engesland til 
Vegusdal. Innlagt sportsandakt undervegs. Lengde 9,7 km, noe 
veg men mest sti i terreng med noe stigning i starten.

Kommune: Birkenes Møtested: Engesland kirke Tid: 10:00 
Kilometer: ca.10 Arrangør: Birkenes Historielag Naturlos: Jens 
Vellene Tlf.: 416 69 731 

Fuglene vender tilbake           
Fulgene som trekker over Raet er tallrike og unike! Nå vender 
de tilbake og vi skal ut å lete etter dem. Bli med Besøkssenteret 
på tur hvor du får lytte og se etter fugl, og lære om deres 
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særegenheter. Vi lister oss stilt på tå gjennom fuglenes rike! 
Ingen forkunskaper trengs. Vi stiller med utstyr og ekspert, 
samt godt humør.

Område: Spornes Møtested: Bjellandstrand parkeringsplass 
Tid: 10:00 Timer: 2-3 Kilometer: 6 Arrangør: Besøkssenter 
Raet nasjonalpark Naturlos: Børge Mørkve-Simonsen og Trygve 
Norgaard m/Bird Life Aust Agder Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.:413 04 464 Påmelding: Ja, post@aetbesokssenter.no 
eller på facebook-event hos @visitraet Pris: 50 kr

Fuglene vender tilbake           
Fulgene som trekker over Raet er tallrike og unike! Nå vender 
de tilbake og vi skal ut å lete etter dem. Bli med Besøkssenteret 
på tur hvor du får lytte og se etter fugl, og lære om deres 
særegenheter. Vi lister oss stilt på tå gjennom fuglenes rike! 
Ingen forkunskaper trengs. Vi stiller med utstyr og ekspert, 
samt godt humør.

Område: Homborsund Møtested: Kalvehageneset Tid: 10:00 
Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonal-
park Naturlos: Børge Mørkve-Simonsen og Trygve Norgaard  
m/Bird Life Aust Agder Kontaktperson: Trygve Norgaard  
Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, post@raetbesokssenter.no  
eller på facebook-event hos @visitraet Pris: 50 kr

TellTur Høgsteinsheia         
Oppdag et av Friluftrådet Sørs TellTur-turmål. TellTur er 
friluftsrådenes system for turregistering. På denne turen kan du 
lære å bruke TellTur og få hjelp med å sjekke inn. Fra Haugås 
følger vi Allmannaveien mot Øynaheia og etter ca. 3 km går vi 
sørover på nymerket sti mot Høgsteinsheia. Dette er Arendals 
høyeste punkt! Ta med niste og drikke til en hyggelig rast på 
toppen.

Område: Allmannavegen og Høgsteinsheia Møtested: Haugaas 
Tid: 11:00 Kilometer: 8 Arrangør: Friluftsrådet Sør Naturlos: 
Ida Aalvik Kontaktperson: Ida Aalvik Tlf.:467 70 442 Påmelding: 
Ingen påmelding  Pris: Gratis

GooseChase i Raet           
Jakt poeng på tur i Raet! Fire søndager på rad kan du med dine 
venner/familie jakte poster og oppgaver langs raet nasjonalpark 
med GooseChase appen. Gjør søndagsturen til et spill for hele 
gjengen, og jakt poster og utfør oppgaver på tur innen for de 3 
timene spillet pågår. Klarer du å vinne over andre turgåere?

Område: Raet Møtested: Opp til deg Tid: 11:00 Timer: 3 
Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve 
Norgaard via Appen GooseChase Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, appen GooseChase 
Pris: Gratis

AAT tur på dagtid - Åsbieskogen, Arendal           
Vi skal idag går runden i Åsbieskogen. Turen starter ved 
Caverion der det er p-plass. Turen går over åpen mark, inn i 
skogen og langs Solborgvannet. Noe varierende underlag. Vår 
kjentmann idag er Christian Pedersen.

Område: Åsbieskogen Møtested: Caverion, Stoa Tid: 10:15 
Timer: 4 Kilometer: 7 Arrangør: Aust-Agder Turistforening 
Naturlos: Karin Johansen og Kristian Aas Kontaktperson: Karin 
Johansen Tlf.: 951 46 097 Påmelding: Ingen påmelding Pris: 
Gratis

Berrfjell 1061 moh           
Topptur på dette flotte fjellet. Sjekkar om fjorårets klopping ser 
grei ut. Merka fin stig heile vegen. Flott kveldstur.

Område: Hauggrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 5 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Ragnhild og Sven Kontaktperson: Ragnhild og Sven Tlf.:  
472 67 200 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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Onsdagstur - Marishei i Gjerstad 
Kupert rundtur på sti i skogen om Maristjenn til toppen av 
Marishei (573 moh). Fine fjell og vid utsikt. Heimover om Lille 
Karistjenn.

Område: Heiland Møtested: P-plass ved Stemtjenn ovanfor 
Heiland. Tid: 11:00 Timer: 4 Kilometer: 9 Arrangør: 
Dagsturgruppa i Havrefjell Turlag Naturlos: Reidar Malm 
Kontaktperson: Reidar Malm Tlf.: 950 47 574 Påmelding: Ingen 
påmelding Pris: Gratis

Spiselige planter i parken på Dømmesmoen           
Rundtur i parken på Dømmesmoen med fokus på spiselige 
blomster og planter. Bruk fornuftig skotøy, turen går på både 
asfalt og gress.

Område: Dømmesmoen Møtested: Utenfor Norsk 
Hagebruksmuseum, Fjæreveien 35 Tid: 18:00 Timer: 1 
Kilometer: 2 Arrangør: Aust-Agder museum og arkiv, Grimstad 
bys museer Naturlos: Vivian Stølen Kontaktperson: Vivian 
Stølen Tlf.: 452 12 551 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Fritur           
Tur til Korsvann, Voiemyr. Middels terreng, noe stigning opp til 
Korsvann.

Område: Ubergsmoen Møtested: Lillesteddammen, 
inn Våjeveien. Se skilt Tid: 11:00 Timer: 3 Kilometer: 4 
Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: Olav Songedal 
Kontaktperson: Eystein Loftesnes Tlf.: 928 64 770 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: 30 kr

TellTur Vardeheia        
Oppdag et av Friluftrådet Sørs TellTur-turmål. TellTur er 
friluftsrådenes system for turregistering. På denne turen kan du 
lære å bruke TellTur og få hjelp med å sjekke inn. Løypa følger 
en gammel slepe bratt opp heia. Et stykke opp i slepa er det 
skilta til et fint utsiktspunkt. Videre til et kryss der løypa deler 
seg og går i en rundløype via Knutsknattebua og Pissatjønna 
tilbake til krysset og ned slepa. Ta med niste og drikke til en 
hyggelig rast.

Område: Vardeheia Møtested: Parkering på Gangsei (skiltet og 
infotavle) Tid: 11:00 Kilometer: 7 Arrangør: Friluftsrådet Sør 
Naturlos: Ida Aalvik Kontaktperson: Ida Aalvik Tlf. 467 70 442 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Nussli, Øyvassrista, Nilsebu           
Jubileumstur, 20 år sidan turane i Fyresdal starta.Rundtur frå 
Nussli inst i Bindalen. Går merka DNT stig opp på Øyvassfjell og 
umerka stig ned til Nilsebu. Vi ser det an om vi går rundt Øyvatn, 
dette er eit godt fiskevatn. Flott terreng med mykje svafjell og fin 
utsikt.

Område: Kilegrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 10:00 
Timer: 6 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Rune Pettersen Kontaktperson: Rune Pettersen Tlf.: 416 25 285 
Påmelding: Ingen påmelding 
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Dagstur til Rjukanfossen/Stuestøl i Tovdal, Åmli           
Turgruppa i AAT inviterer idag til tur til Rjukanfossen og Stuestøl 
i Tovdal. Vi vandrer fra p-plassen på Dale, langs Tovdalselva til 
oppsida av Rjukanfossen (ca. 1,5t). Her tar vi oss tid til en god 
matpause. De som vil, kan være med videre inn til den nedlagte 
stølen, Stuestøl (ca.0,5 timers gange). Det er flere turledere 
med på denne turen, så du blir ikke alene selv om du ikke blir 
med inn til Stuestøl. Hele turen varer 4-5 timer. Husk gode og 
vanntett sko.

Område: Tovdal Møtested: Enden av fylkesveien på Dale. 
Tid: 10:30 Timer: 5 Kilometer: 5 Arrangør: Aust-Agder 
Turistforening, Turgruppa Naturlos: Kåre Mogstad, Kennet 
Lyding, Karin Johansen Kontaktperson: AAT-kontoret Tlf.:  
370 23 214 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Pinsevandring 2022           
Årets pinsevandring er på om lag 5 kilometer, og går på 
gode veier og stier, med innlagt stopp for lokalhistoriske 
orienteringer. Ta med egen mat og drikke. Gratis søsterkake på 
hovedrast med innlagt lotteri. Info på srhl.no.

Område: Akland-Rød Møtested: Sørlandsporten kafeteria 
Tid: 11:00 Timer: 5 Kilometer: 5 Arrangør: Søndeled og Risør 
Historielag Naturlos: Lokalkjente personer Kontaktperson: 
Torstein Andersen Tlf.: 901 86 589 Påmelding: Ingen påmelding  
Pris: Gratis

Livet i Fjæra!           
Bli med Besøkssenteret å oppleve livet i fjæra på nært hold! 
Vi fanger, artsbestemmer og rapporterer arter i fjæra med 
proft utstyr til alle deltakere. Vær klar for næropplevelser med 
spennede arter fra sjøen!

Område: Hoveodden Møtested: Canvas Hove Tid: 12:00 
Timer: 2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark/Raet 
nasjonalpark Naturlos: Trygve Norgaard og Jenny Guldbrandsen 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: 
Ja, post@raetbesokssenter.no eller på facebook-event hos  
@visitraet Pris: 50 kr

Stråndtjønn, Flottine, Øytjønn           
Rundtur frå Stråndtjønn langs Napevegen. Går god stig opp lia 
til Flottine. Dette er ein gamal støyl som høyrer til Lisland. Går 
deretter opp Flottedalen og over til Øytjønn. Fylgjer vassdraget 
ned att til Stråndnuttjønn og lia til Stråntjønn. Går opp til den 
gamle garden Strånd før vi er nede att.

Område: Napevegen Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 5 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 
957 91 511 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Vandring på Fjære kirkested           
Fjære historielag inviterer i kveld til vandring på Fjære kirkested. 
Bjørn Undheim og Ove Bach vil ta oss med på en rundtur på 
kirkestedet. Vi blir kjent med de utvildelser som har vært foretatt 
opp gjennom historien helt fram til vår tid. Vi skal også besøke 
et knippe gravsteder og knytte noen kommentarer/minner om 
de som ligger gravlagt der.

Område: Fjære kirkegård Møtested: Fjære kirke Tid: 18:00 
Timer: 3 Kilometer: 1 Arrangør: Fjære historielag Naturlos: 
Bjørn Undheim/Ove Bach Kontaktperson: Ove Bach Tlf.:  
905 90 793 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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Fuglene vender tilbake           
Fulgene som trekker over Raet er tallrike og unike! Nå vender 
de tilbake og vi skal ut å lete etter dem. Bli med Besøkssenteret 
på tur hvor du får lytte og se etter fugl, og lære om deres 
særegenheter. Vi lister oss stilt på tå gjennom fuglenes rike! 
Ingen forkunskaper trengs. Vi stiller med utstyr og ekspert, 
samt godt humør.

Område: Alvekilen og Botne Møtested: Bjellandstrand 
parkeringsplass Tid: 10:00 Timer: 2-3 Kilometer: 6 Arrangør: 
Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Børge Mørkve-
Simonsen og Trygve Norgaard m/Bird Life Aust Agder 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.:413 04 464 Påmelding:  
Ja, post@raetbesokssenter.no eller på facebook-event hos  
@visitraet Pris: 50 kr

Søndagstur til Soleglad           
Det arrangeres tur til Soleglad der Beate fra Froland frivillig-
sentral serverer godsaker fra egen bakerovn. Boller, kanelsnurr 
og kaffi. Betaling med Vipps eller kontant.

Område: Blakstad - Libru Møtested: Blakstadheia skole Tid: 
11:00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Froland frivilligsentral 
Naturlos: Svein Edmund Kristiansen Påmelding: til Beate på 
telefon 917 57 594 

Tur- og bakkeløp til Marishei i Gjerstad           
Guidet topptur for store og små eller bakkeløp til Gjerstads 
høyeste topp 574 moh. 

Område: Marishei Møtested: Heiland Tid: 11:00 Timer: 4 
Kilometer: 8 Arrangør: Havrefjell Turlag og Gjerstad IL 
Naturlos: Astrid H. Bråten Kontaktperson: Astrid H. Bråten Tlf.: 
413 38 602 Påmelding:  Annonseres Pris: Annonseres

Skinnelangs Treungenbanen           
En kulturhistorisk vandring i Treungenbanens trasé fra Gaukås 
til Høgefoss. Vi stopper underveis for å se på kulturminner som 
Høgefoss bru, tømmerrenner, vanntårn og holdeplasser. Ta med 
egen niste og drikke!

Område: Treungen Møtested: Gaukås stasjon (vanntårnet) 
Tid: 12:00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Skinnelangs og 
treungenbanen.no Naturlos: Erlend Garåsen og Kent Sørensen 
Kontaktperson: Erlend Garåsen Tlf.: 913 80 968 Påmelding: 
Ingen påmelding 

AAT tur på dagtid - Kaldvell, Lillesand           
I dag går turen til Kaldvellområdet i Lillesand og vi får med oss 
Bjørn Egil Hansen som kjentmann. Vi parkerer på p-plassen like 
ved hovedbygningen og tar en tur i et område med vakker natur 
og mye kulturhistorie.

Område: Kaldvell Møtested: Kaldvell Tid: 10:45 Timer: 3 
Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: 
Karin Johansen og Ove Bach Kontaktperson: Ove Bach Tlf.:  
905 90 793 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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Kvipt til Grøssæstøylane           
Går den merka stigen frå Kvipt opp til Blakstjønn. Fylgjer merka 
stig på sørsida av Blakstjønn og kjem etter kvart til nordre 
Grøssæ. Eit lite stykke vidare til søndre Grøssæ. Dette er støylar 
som høyrer til Moghusgardane i Fyresdal.

Område: Birtedalen Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 16:00 
Timer: 5 Kilometer: 9 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Grethe Lassemo Kontaktperson: Grethe Lassemo Tlf.: 
977 88 988 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Kveldstur           
Vi krysser kommunegrensa og går rundt Hundsvatn i Gjerstad. 
Lettgått tur på greie stier. Følg veien mot Mo og ta til høyre rett 
før gårdene og to km til parkering. 

Område: Mo Møtested: Mostjenn Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 
6 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Vidar 
Haugenes Kontaktperson: Vidar Haugenes Tlf.: 908 45 459 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Onsdagstur - Ervedalsfjellet og Skulhomfjellet i 
Nissedal           
Topptur til Ervedalsfjellet (808 moh) og Skulhomfjellet (700 
moh). Bratt oppover slepe og sti, og flatare på fjell. Vid utsikt. 
Same veg ned att.

Område: Treungen Møtested: Bomveg (Juvavegen) 14,7 km frå 
Øy mot Treungen. Tid: 11:00 Timer: 4,5 Kilometer: 9 Arrangør: 
Dagsturgruppa i Havrefjell Turlag Naturlos: Torhild Hagen 
Kontaktperson: Torhild Hagen Tlf.: 908 48 644 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: Gratis

Skyttergravene på Nelaug      
Ved Folldalsfjell på Nelaug er det mange rester etter 
skyttergraver fra krigen. Det er ein kort tur fra parkeringa og opp 
til skyttergravene. Dei ligg litt spredt og vi vil stoppe ved noen av 
dei og få eit historisk tilbakeblikk. Ca 30 min å gå frå parkeringa. 
Kjempefint å bade i Nelaugvannet før eller etter.

Område: Nelaug Møtested: Nelaug togstasjon, ta til venstre og 
følg vegen til parkering for Topp20 Folldalsfjell Tid: 18:00 Timer: 
2 Kilometer: 2 Arrangør: Åmli turistforum og Åmli historielag 
Naturlos: Rune Vindholmen Kontaktperson: Rune Vindholmen 
Tlf.: 911 57 699 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Fritur           
Tur langsmed gamle Songelikleivene.

Område: Songdalen, ovenfor Selandkrysset. Møtested: 
Innkjørsel ved Seland (rv 415) og møtestedet er på vei til 
Espeland Tid: 17:00 Timer: 3 Kilometer: 2 Arrangør: Vegårshei 
Frivilligsentral Naturlos: Bjørn Arne Songedal Kontaktperson: 
Per Ivar Hommelsgård Tlf.: 970 65 314 Påmelding: Ingen 
påmelding Pris: 30 kr
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Rundtur på Einerfjell i Reddal           
I kveld inviterer Landvik historielag oss med på en rundtur på 
Einerfjell der deler av turen går på den gamle Kjørkeveien. På 
toppen av Einerfjell er det fantastisk utsikt over den frodige 
Reddalsbygda der potetene snart er klare for innhøsting. Vi 
møtes på Stømne like etter toppen av bakkene opp fra Reddal til 
en fin kveldstur. Turen er litt krevende. Velkommen på tur!

Område: Reddal Møtested: Stømne på toppen av bakkene 
opp mot Nygrenda Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 3 
Arrangør: Landvik historielag m.fl Naturlos: Terje Sandkjær 
Kontaktperson: Terje Sandkjær Tlf.: 988 05 542 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: 20 kr

Sykkeltur til Stolsvassnuten i Nissedal            
12 km. 4 t i løyper på fjell og sti. (Ikke el-sykkel). Anbefalt 
stisykkel og noe erfaring. Max 20 stk.

Område: Heimdalsheia Møtested: Info ved påmelding Tid: 10:00 
Timer: 4 Kilometer: 12 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: 
Rune Aasbø Lystad Kontaktperson: Rune Aasbø Lystad Tlf.: 915 
61 371 Påmelding: Ja, til Rune Aasbø Lystad, 915 61 371 Pris: 
50kr

Tur til Førheinutane (Nissedals høyeste topp)            
Rundtur over 2 topper. Oppmøte: Fjone barnehage kl 10. 
Samkjøring til Fiskestøyl. Veiavgift. Vi går til Frostli-Langlifjell, 
så til Førheinutane 1041 moh. Retur via Øyvatn til Fiskestøyl.13 
km krevende tur. 7-8 timer. Værforbehold.

Område: Førheinutane Møtested: Fjone barnehage Tid: 10:00 
Timer: 7-8 Kilometer: 13 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: 
Tove Urfjell Kontaktperson: Tove Urfjell Tlf.: 400 38 188 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Barn gratis og voksne 30 kr 

Fra Bøylefoss til Osevollen          
På Bøylefoss starter vi med en omvisning på kraftverket. Etter 
besøket blir vi nærmere kjent med Frolands kobberhistorie. 
Turen dekker et område på ca. 13 km., men det blir kun korte 
gåturer. Ta med mat og drikke.

Område: Bøylefoss-Osevollen Møtested: Bøylefoss Tid: 11:00 
Timer: 4 Kilometer: 13 Arrangør: Froland historielag og Åmli 
historielag Naturlos: Johnny Østreim m.fl. Kontaktperson: Thor 
Dahl Johnsen og Anne Tone Aanby Tlf.: 404 04 742 og  
975 24 757 Påmelding: Ingen påmelding  

Nyttevekstdag          
Aust-Agder sopp og nyttevekstforening arrangerer 
Nyttevekstdag på Dømmesmoen i Grimstad. Det blir utstilling 
og informasjon om spiselige vekster i naturen. Egen stand 
med aktiviteter for barna. Informasjon om foreningen og 
bestemmelse av ville nyttevekster.

Område: Dømmesmoen Møtested: Norsk Hagebruksmuseum 
Tid: 12:00 Timer: 3 Arrangør: Aust-Agder sopp og 
nyttevekstforening Naturlos: Roberta Dahl Kontaktperson: 
Roberta Dahl Tlf.: 952 82 540 Påmelding: Ingen påmelding  
 Pris: Gratis
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Skogtur fra Bygdetunet, Vegårshei           
Skogbygda Vegårshei. Ha med litt niste i sekken.

Område: Bygdetunet Vegårshei Møtested: Mellom Myra og 
Akland Tid: 18:00 Timer: 3  Arrangør: Skogselskapet i Agder 
Naturlos: Kåre Haugaas Kontaktperson: Kåre Haugaas Tlf.:  
415 19 197 Påmelding: Ingen påmelding  

Torsdalsdam, Allverdens hei, Ramsvatn           
Set att ein bil ved Ramsvassvegen. Går opp frå Torsdalsdammen 
og den merka bratte stigen mot Bergesheii. Tek til venstre før 
toppen og forbi Rauhommen, Rundemann og Allverdens hei til ei 
lita tjørn der me finn ei grotte. Bratt ned til vegen til Ramsvatn.

Område: Kleivgrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 5 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 
957 91 511 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Fånekleivmarsjen           
Rusletur over Fånekleiva på postvegen frå 1840-åra. God veg 
med stødig underlag. Noko stigning, særleg i starten. Området 
har eit mangfolding planteliv. Ein avstikkar ut på den ”luftige” 
rasteplassen på Lisle Fånefjell gir ei ekstra oppleving. Turen 
passar godt for alle aldersgrupper med sans for natur, planteliv 
og historie. Ta gjerne med niste og drikke.

Område: Fånefjellet Møtested: Ved sørenden av Fånekleiv-
tunellen Tid: 13:00 Kilometer: 4 km på vei Arrangør: Bygland 
Bygdekvinnelag Kontaktperson: Magnhild Skjeggedal Tlf.: 
916 31 153 Pris: Vaksne 50 kr og born 20 kr

AAT tur på dagtid - Heirevann rundt, Tvedestrand  
I dag skal vi ta turen Heirevann rundt og vi får med oss 
Karsten Walter Ellefsen som kjentmann. Vi passerer flere 
husmannesplasser som hørte til Nes Jernverk. Beboerne jobbet 
enten i skogen som tilhørte jernverket eller på selve jernverket.
For å finne fram til p-plassen tar du av fra hovedveien og følger 
vei skiltet med Golfbanen/Blakstad. Følge veien ca 2 km til der 
plenene på golfbanen slutter. Ta til venstre og parker opp ved 
krysset.

Område: Nes Jernverk Møtested: P-plass ca 2 km i retning mot 
Blakstad Tid: 10:30 Timer: 4 Kilometer: 4 Arrangør: Aust-
Agder Turistforening Naturlos: Karin Johansen og Kristian Aas 
Kontaktperson: Karin Johansen Tlf.: 951 46 097 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: Gratis

Grasstøylfjell 970 moh, topptur           
Kort biltur frå sentrum i vegen mot Austre Nape. Går inn 
traktorveg til Stemtjønn og vidare oppover utan stig. Etter kvart 
opnar terrenget seg med svafjell og god utsikt. Må ned i eit 
dalsøkk før me er oppe på toppen. Mogeleg rundtur dersom vi 
går via Vardalen og Damvoktarboligen på veg ned att.

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
5 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild 
Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Fritur           
Tur i hyttefeltet på Simonstad, Øylonene, Simonstadsaga.

Område: Simonstad Møtested: Innover Slettåsveien, se 
skilt. Tid: 11:00 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Vegårshei 
Frivilligsentral Naturlos: Lars Simonstad Kontaktperson: 
Kristine Simonstad Tlf.: 977 37 920 Påmelding: Ingen 
påmelding  Pris: 30 kr
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Steinsvatn i Kilegrend, vandretur            
Køyrer inn forbi Moen i Kilegrend så langt vegen går. Går 
oppover Namnfurudalen i ein fin merka stig. Passerer ei tuft og 
ei stakksneis før me er nede ved det fine Steinsvatn. Her er det 
fint å bade også. Vi tek matpausa på ein fin odde på nordsida av 
vatnet. Same vegen tilbake.

Område: Kilegrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 5 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland Tlf.: 916 32 615 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Storfjell 808 moh, topptur          
Om lag 40 min biltur langs Napevatn og opp til toppen av 
bakkane på nordsida. Dette er ein av dei flottaste turane vi har 
med 95% flotte svafjell. Fint å gå med joggesko. Vi passerer 
det høgste punktet før me går fram til ein flott varde heilt utpå 
fjellet. Her ser vi rett ned til Fjalestadgrenda og utover heile 
Fjonemøane. Dette er eit stort innlandsdelta. Turen er fin for 
store og små.

Område: Napevatn Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 
957 91 511 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Insektene i Raet           
Raet har et yrende dyreliv, men ikke alle får med seg de minste 
blant oss når de er ute på tur, nemlig insektene! Dette blir en tur 
hvor vi skal skjerpe sansene og lære om alle de spennede små 
som kravler og flyr i parken. Vi har med Sigurd Bakke som er 
drivende dyktig i alt om sommerfugler. Fly med!

Område: Bjelland Møtested: Bjellandstrand gård Tid: 
12:00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Besøkssenter Raet 
nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Sigurd Bakke og 
Jenny Guldbrandsen (Trygve Norgaard) Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.:413 04 464 Påmelding: Ja, post@aetbesokssenter.no 
eller på facebook-event hos @visitraet Pris: Gratis

Fritur           
Vi går fra Myre, gamle Heveien og nedover. 100 år siden veien 
ble nedlagt. Lett terreng. På gammel/nyere vei.

Område: Myra Møtested: Enden av Myreslettene. Se skilt. Tid: 
11:00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral 
Naturlos: Per Ivar Hommelsgård Kontaktperson: Per Ivar 
Hommelsgård Tlf.: 970 65 314 Påmelding: Ingen påmelding  
Pris: 30 kr
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Storfjell Foto: Gunhild Momrak
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Tjønnefjell 1065 moh topptur           
Frå toppen av Åslandsgrend startar den bratte fine stigen opp til 
Tjønnekvævtjønna. Herifrå går vi ein rundtur der toppen på 1065 
moh er dagens turmål. Bratt opp frå nordsida og mindre bratt 
nedatt mot brøti.

Område: Åslandsgrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Ragnhild og Sven Kontaktperson: Ragnhild og Sven Tlf.: 
472 67 200 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Saupstøyl med støylsdrift          
Parkerer i Fjellgardsvegen og går opp vegen til Liene. Vidare 
forbi Midtli og øvre Liene før vi er oppe ved den flotte mura 
Mjåvassdammen. Herifrå og bort til Saupstøyl er lite stigning 
og eindel myr. Siv og Per Helge er inne på støylen på denne 
tida med dei flotte telemarkskyrne sine. Dette er eit flott skue. 
Etter ei god kaffipause går vi tilbake langs vatnet og kryssar 
vassdraget og ned til den gamle buplassen Dokki. Fin rundtur 
her.

Område: Fjellgardane Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 16:00 
Timer: 5 Kilometer: 9 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.:  
957 91 511 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Fritur           
Båttur i Fjorden. Ta med vest. Vi har noen til utlån.

Område: Fjorden Møtested: Haugenessaga Tid: 11:00 Timer: 
4 Kilometer: 1 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: 
Benn Olaf Tvedt Kontaktperson: Benn Olaf Tvedt Tlf.: 481 56 094 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: 30 kr
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Tjønnefjell Foto: Gunhild Momrak

Saupstøyl Foto: Siv S. Seltveit
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Moisesberg Kulturminneløyype           
Geologiens dag. Vi køyrer litt forbi Aslestad i Fjellgardane 3/4 
times køyring. Vi går rundt i den godt merka kulturminneløypa 
forbi kolgroper, stoll, røsk, skjerp og berghallar før me går opp 
i hovedgruva . Kaffipause ved den ”Lampertiske duers gruve” 
Håpar vi får med ein geolog på turen. Fin også for ungar.

Område: Fjellgardane Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Ragnhild og Sven Kontaktperson: Ragnhild og Sven Tlf.: 
472 67 200 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

AAT tur på dagtid - Fjellmannsveien, Soleglad, 
Tveiten, Arendal           
Fra p-plassen ved Tveiten følger vi gamle postveien til Lille 
Assev. Videre til Glaværn der vi følger Fjellemannsveien til 
Soleglad. Retur via Tversanveien til Tveiten. Under veis passerer 
vi veto og kjempetrær av furu og osp. Turen går på sti og 
skogsbilvei.

Område: Tveiten, Myra Møtested: Tveiten Tid: 10:15 Timer: 3 
Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: 
Gunnar Dag Tørå, Øyvind Jensen Kontaktperson: Gunnar Dag 
Tørå Tlf.: 415 02 990 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Birte, Nestogstøylen, Rjupeto           
Går merka DNT stig inn til Nestogstøylen. Det er ein god del 
motbakk opp lia til Mjåvatn forbi tufta på Rjupetostøylen. Ei 
stigning på i underkant av 300 m. Kanskje er det fiskebit i 
Mjåvatn? Fin, bratt stig ned att ein litt annan veg.

Område: Birtedalen Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 4 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Grethe Lassemo Kontaktperson: Grethe Lassemo Tlf.: 
977 88 988 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Fritur           
Tur til Merdø. Ferje fra Arendal. Muligens 3 km guidet tur på øya 
i variert terreng eller rusletur på øya.

Område: Merdø Møtested: Fjellheim/Ferje fra Pollen i Arendal. 
Ferjebillett kr: 150-200 Tid: Avreise fra Fjellheim kl 10:00 / 
Ferge fra Pollen kl 11:00 Timer: 4 Kilometer: 3 Arrangør: 
Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: Kristine Simonstad 
Kontaktperson: Kristine Simonstad Tlf.: 977 37 920 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: 30 kr

Tur med ”Bjoren”           
Samferdselhistorisk ferd på den 155 år gamle vedfyrte 
dampbåten ”Bjoren” (=beveren). Også mykje info undervegs om 
veghistoria opp til og med Fånefjødd, samt om steinalderfunn på 
ei øy som me passerer.

Område: Byglandsfjord Møtested: Byglandsfjord sentrum Tid: 
12:00 Timer: 2,5 Arrangør: Setesdal sogelag Påmelding: Ja, til 
tlf. 468 46 008 Pris: 200 kr

Historisk vandring langs Ekksjøvassdraget           
Turen går langs Ekksjøvassdraget, eit varig verna vassdrag med 
flott natur og flotte kulturminne. Dag Terje Rundholt og Åsmund 
Rundholt skal fortelje mellom anna om tømmerfløyting og 
gamle sagbruk i området.

Område: Ekksjøvassdraget, aust i Vegårshei kommune, mot 
Akland. Møtested: På Rundholt, Aklandsvn. 1177 Tid: 14:00 
Timer: 2 Kilometer: 5 Arrangør: Vegårshei historielag Naturlos: 
Dag Terje Rundholt Kontaktperson: Andrea Maini Tlf.: 
902 82 681 Påmelding: Ingen påmelding  
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Rusletur i Eppelandsgrenda           
Skogkveld på Dølemo.

Område: Eppeland mellom Dølemo og Åmli Møtested: Eppeland 
Tid: 18:00 Timer: 3 Arrangør: Skogselskapet i Agder Naturlos: 
Kåre Haugaas og Jens Magne Føreland Kontaktperson: Kåre 
Haugaas Tlf.: 417 19 197 Påmelding: Ingen påmelding 

Kviptefjell 903 moh, topptur          
Parkerer litt før Kvipt Gjestegard og går den merka rundløypa 
opp på Kviptefjell. Det er eindel bratte parti med tau. Flott utsikt 
langs toppen. Etter turen serverer Olav mat til oss på Kvipt. 
Kanskje badar me undervegs?

Område: Birtedalen Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 16:00 
Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Grethe Lassemo Kontaktperson: Grethe Lassemo Tlf.: 
977 88 988 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Rostveitplassen, ein restaurert husmannsplass  
Køyr inn ved skilt til Rostveit, ligg langs RV41 mellom Åmli/
Eppeland og Dølemokrysset. Turen er lett på gammel veg og 
tar oss opp til den nedlagte Rostveitplassen. Husmannsplassen 
er restaurert og vi får komme inn i den nydelige vesle stoga. Ta 
gjerne med matpakke og noe å drikke.
 
Område: Dølemo Møtested: Parkeringsplassen til 
Rostveitplassen Tid: 17:00 Timer: 2 Kilometer: 2 Arrangør: Åmli 
turistforum og Åmli historielag Naturlos: Jens Magne Føreland 
Kontaktperson: Barbro Hillestad Tlf.: 970 40 553 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: Gratis

TellTur Vakthusheia           
Oppdag et av Friluftrådet Sørs TellTur-turmål. TellTur er 
friluftsrådenes system for turregistering. På denne turen kan du 
lære å bruke TellTur og få hjelp med å sjekke inn. Vakthusheia 
har flott utsikt utover skjærgården i Risør. Ta med niste og 
drikke til en hyggelig rast på toppen.

Område: Vakthusheia Møtested: Parkering ved båtplassene i 
Mindalen Tid: 18:00 Kilometer: 5 Arrangør: Friluftsrådet Sør 
Naturlos: Ida Aalvik Kontaktperson: Ida Aalvik Tlf.: 467 70 442 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Tur til Bjorøya           
Dagens tur går til vakre Bjorøya. Etter en tur ut Groosefjorden og 
innom Herøya, går vi i land. Vi tar en vandring rundt på øya som 
har flott bebyggelse, frodig skog, svaberg og spennende geologi. 
Kanskje får vi også se kompassrosa i fjellet helt syd på øya.

Område: Bjorøya Møtested: Torskeholmen ved Østerøy 
Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Kystlaget Terje 
Vigen/Landvik historielag Naturlos: Ivar Jansen og Ove 
Bach Kontaktperson: Grimstad turistkontor Tlf.: 372 50 168 
Påmelding: Grimstad turistkontor, 372 50 168 Pris: 100 kr
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Vi besøker Arendals høyeste punkt           
Skogtur til Høgsteinsheia.

Område: Haugaas Møtested: Haugaas Tid: 18:00 Timer: 3 
Arrangør: Skogselskapet i Agder Naturlos: Kåre Haugaas 
Kontaktperson: Kåre Haugaas Tlf.: 418 19 197 Påmelding: 
Ingen påmelding 

AAT tur på dagtid - Marivold/Rønnes, Grimstad   
Vi møtes på p-plassen like før campingplassen. Vi tar en tur på 
Ytre Marivold, før vi går i retning Smørsund og langs vannet bort 
til Osterskilen. Vi tar en tur over til Rønneslandet der vi tar en 
rundtur på stier der folk flest ikke går. 

Område: Marivold Møtested: P-plassen på venstre side like før 
campingplassen Tid: 10:45 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: 
Aust-Agder Turistforening Naturlos: Ingeborg L. Gjennestad og 
Ove Bach Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: 
Ingen påmelding  Pris: Gratis

Kveldstur i kano på Skarvann i Risør           
Start: Camp Skarvann kl 17. Barn u/16 år må ha med foresatte.

Område: Skarvann Møtested: Camp Skarvann Tid: 17:00 
Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: Ståle W. Øylandsdal 
Kontaktperson: Ståle W. Øylandsdal Tlf.: 951 46 066 Påmelding: 
Ja Ståle W. Øylandsdal, 951 46 066 Pris: Barn gratis og voksne 
150 kr

Kveldstur           
Variert rundtur i ny og gammel skog med hvor Professor 
emeritus Vidar Selås forteller om natur og dyreliv. Ta til venstre 
3 km etter Ubergsmoen på RV 414. Merket inn til parkering.

Område: Stormyrlia Møtested: Stormyrlia Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 5 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag 
Naturlos: Vidar Selås Kontaktperson: Vidar Haugenes Tlf.: 
908 45 459 Påmelding: Ingen påmelding  Pris: Gratis

Maurdalsrista og Maureggen          
Køyrer inn bomvegen mot Fiskebustøylen på Valebjørgsheia. Går 
den merka stigen opp på Maureggen i retning Fjone. Etter den 2. 
varden tek vi til høgre ned til Maurdalstjønn. Ned att til bilen går 
vi ned Maureggen. Fin og lett tur på mykje svafjell.

Område: Valebjørgsheia Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 
957 91 511 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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Onsdagstur - Gullåsen og Venliknuten i Risør           
Småkupert rundtur til Gullåsen (228 moh) om Hellerdal. Vid 
utsikt. Turen går på veg, sleper, steinkleiver og sti i skogen, 
med nokre litt bratte parti. På heimvegen går turen innom 
Venliknuten, med fin utsikt over Søndeled.

Område: Søndeled Møtested: P-plass Dalevegen/Søndeledbrua. 
Tid: 11:00 Timer: 4 Kilometer: 9,5 Arrangør: Dagsturgruppa i 
Havrefjell Turlag Naturlos: Mary Helena Lie Kontaktperson: 
Mary Helena Lie Tlf.: 901 66 079 Påmelding: Ingen påmelding 
Pris: Gratis

Fritur           
Gåtur fra Savann - Bjorstemskjær.

Område: Nærestad Møtested: Ved Savann innenfor Grasåsen. 
Se skilt ved hovedveien Tid: 17:00 Timer: 3 Kilometer: 3 
Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: Nottolv Vangstad 
Kontaktperson: Eilef Vierli Tlf.:412 13 107 Påmelding: Ingen 
påmelding  Pris: 30 kr

Passion for Ocean-festivalen          
Passion for Ocean er en festival med mål om at alle skal finne 
sin grunn til å digge havet, ta bedre vare på det, og vite hvordan. 
På festivalen i Arendal sentrum treffer du lokale aktører med 
tilknytning til havet og får lære masse nytt om livet under 
overflaten. Det blir spennende og lærerike aktiviteter, kunst og 
underholdning for hele familien.

Område: Kanalplassen og Pollen Møtested: Kanalplassen og 
Pollen Tid: 11:00 Timer: 5  Arrangør: Sjøsjukt og Friluftsrådet 
Sør Kontaktperson: Marthe Marie Ruud Tlf.: 466 60 922 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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Utsyn frå Venliknuten i Risør Foto: Mary Helena Lie

Padling i Pollen på Passion for Ocean-festivalen 
Foto: Mona Hauglid

Vandring gammal rideveg Hovden - Ørnefjødd - 
Vatnedalen           
Dette var ”hovudvegen” til Hovden, på vestsida av Otra, før det 
kom kjerreveg på austsida (no rv9) ca 1840.

Møtested: Sørenden av Hartevatn Tid: 12:00 Kilometer: 6 
Arrangør: Setesdal sogelag Kontaktperson: Vigdis Jeiskelid 
Tlf.: 950 50 122 Pris: Gratis

Havrefjell, Felle i Gjerstad           
Start fra Sandtjenn hytteoråde. Lettgått i starten med moderat 
stigning og stort sett fjellunderlag mot toppen, 638 moh. Turens 
spennende overraskelse på returen; Spjotvassklova. En moderat 
krevende tur.

Område: Havrefjell Møtested: Tomta i Lillesand (v/Hotell Norge) 
Tid: 09:00 Timer: 4 Kilometer: 7 Arrangør: Lillesand og omegn 
turistforening Naturlos: Kjell Lia Tlf.: 991 58 220 Påmelding: 
Ingen påmelding  

Hægefjell i Nissedal           
Oppmøte Fjone barnehage kl 10. Veiavgift. Samkjøring til 
parkering. På vei, sti og fjell mot toppen. 11 km.

Område: Hægefjell Møtested: Fjone barnehage Tid: 10:00 
Kilometer: 11 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: Tove Urfjell 
Kontaktperson: Tove Urfjell Tlf.: 400 38 188 Påmelding: Ingen 
påmelding Pris: Barn gratis og voksne 30 kr

Søtdalsvarden 925 moh, topptur           
Køyrer opp forbi Lie og går ein fin merka veg og stig heilt opp 
til toppen. Stigning totalt om lag 450 m. Må utom eit flott 
utsiktspunkt før vi er på toppen.

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
4 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Ragnhild 
og Sven Kontaktperson: Ragnhild og Sven Tlf.: 472 67 200 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Geologien på Hove           
Geologien i Raet forteller en fantastisk historie! Bli med ut 
på Hove for å lære mer om hva steinene rundt oss i Raet 
nasjonalpark kan fortelle oss om områdene vi går i.

Område: Hoveodden Møtested: Hoveodden parkeringsplass 
Tid: 17:00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Besøkssenter 
Raet nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Uavklart 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: 
Ja, post@raetbesokssenter.no eller på facebook-event hos  
@visitraet Pris: Gratis
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Geologi på Hove Foto: Raet Besøkssenter
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Staubøskogen rundt på Tverdalsøy             
Fra Staubø torg går vi skogsstien til utsiktsplassen Askeflu. 
Derfra fortsetter vi videre på skogssti til Bota hvor det blir rast 
på Bota brygge. Deretter går vi gjennom den gamle bebyggelsen 
og ei sløyfe inn i Boteskau. Tilbake til Staubø går vi ca 1 km 
langs Tverrdalsøyveien.

Område: Flosta Møtested: Staubø torg Tid: 12:00 Timer: 2 
Kilometer: 3 Arrangør: Naturvernforbundet Arendal Naturlos: 
Ole Peder Tverdal Kontaktperson: Ole Peder Tverdal Tlf.: 
911 55 642 Påmelding: Ingen påmelding 

Soppens Dag 2022          
Aust-Agder sopp og nyttevekstforening arrangerer Soppens Dag 
på Dømmesmoen i Grimstad. Soppens Dag arrangeres over 
hele Norge denne dagen. Vi starter kl. 11.00 med sopptur med 
turleder fra foreningen. Fra kl. 12.00 - 15.00 er det soppkontroll, 
utstilling og aktiviteter for barna. Oppmøte ved Norsk 
Hagebruksmuseum. Ta med kurv eller papirposer, og husk å 
plukke ukjente sopper i egne beholdere for kontroll.

Område: Dømmesmoen Møtested: Norsk Hagebruksmuseum 
Tid: 11:00 Timer: 4 Kilometer: 2 Arrangør: Aust-Agder sopp og 
nyttevekstforening Naturlos: Elisabeth Lund Kontaktperson: 
Elisabeth Lund Tlf.: 920 27 700 Påmelding: Ingen påmelding  
Pris: Gratis

Kom deg ut dagen: Randvik i Risør           
Kl. 11-14. Alt gratis. Aktiviteter for små og store. Enkel 
matservering. Turbo kommer!

Område: Randvik Møtested: Randvik Tid: 11:00 Timer: 3 
Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: Ståle W. Øylandsdal 
Kontaktperson: Ståle W. Øylandsdal Tlf.: 951 46 066 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: Gratis

Kom deg ut dagen: Havrefjell/Ormfjell Nissedal           
10 km rundtur på vei, sti og fjell. Vidt utsyn. Start kl 11 fra 
Sandtjønn. Veiavgift.

Område: Havrefjell Møtested: Sandtjønn Tid: 11:00 Kilometer: 
10 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: Tove og Leif Inge 
Urfjell Kontaktperson: Tove og Leif Inge Urfjell Tlf.: 400 38 188 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Barn gratis og voksne 30 kr 
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Soppens Dag Foto:  Gerd Bakke

Kom deg ut Randvik Foto: Havrefjell Turlag

TellTur Skuggenatten           
Oppdag et av Friluftrådet Sørs TellTur-turmål. TellTur er 
friluftsrådenes system for turregistering. På denne turen kan 
du lære å bruke TellTur og få hjelp med å sjekke inn. I sørenden 
av Nisser reiser Skuggenatten (706 m.o.h.) seg over bygda 
Treungen. Turen går tidvis i bratt terreng på svafjell som kan 
være glatt ved nedbør. Det er montert tau flere steder for ekstra 
støtte. Ta med niste og drikke til en hyggelig rast på toppen.

Område: Skuggenatten Møtested: Parkeing ved fotballbanen i 
Treungen Tid: 11:00 Kilometer: 8 Arrangør: Friluftsrådet Sør 
Naturlos: Ida Aalvik Kontaktperson: Ida Aalvik Tlf.: 467 70 442 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Ordførerens tur           
Vi møtes på Møkjåland hos ordfører Terje Møkjåland. Turen går 
til vakre Måvatn. Stort sett skogsbilvei, men sti det siste stykket. 
Matpausen tar vi på svabergene når vi kommer til vannet. 
Kulturminne ved Måvatn.

Område: Møkjåland - Vatnestrøm Møtested: Møkjåland Tid: 
11:00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Terje Møkjåland / Iveland 
kommune Naturlos: Terje Møkjåland Kontaktperson: Terje 
Møkjåland Tlf.:901 89 029 Påmelding: Ingen påmelding   

Binabben og Bataljen på Grimstad havn           
Bli med på vandring til utkikkspunktet Binabben i Grimstad. 
Herfra er det god utsikt mot Grimstad by og skjærgården. 
Binabben var et viktig sted under slaget ved Grimstad havn 
under Napoleonskrigene i 1811. Du får høre historier fra slaget 
underveis på vandringen. Vandringen går fra Grimstad sentrum, 
via Biodden og opp til Binabben. Det er tidvis bratt opp til toppen 
av heia. Vi går ned igjen på motsatt side, mot brannstasjonen, og 
avslutter i sentrum igjen. Ta på gode sko!

Område: Biodden, Binabben Møtested: Ved Nottos på Smith 
Pettersens brygge Tid: 11:00 Timer: 2 Kilometer: 2 Arrangør: 
Aust-Agder museum og arkiv, Grimstad bys museer Naturlos: 
Therese Strupstad Hagen Kontaktperson: Therese Strupstad 
Hagen Tlf.: 450 02 644 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

AAT tur på dagtid - Sandøya, Tvedestrand           
Vi møter i dag på p-plassen ved Hagefjordbrygga der vi tar 
ferje ut til Haven på Sandøya. Her vil vår lokalguide Marit Aas 
sammen med våre turledere, ta oss med på en rundtur på vakre 
Sandøya. Påmelding. Begrenset antall deltakere.

Område: Sandøya Møtested: Hagefjordbrygga Tid: 10:45 Timer: 
3 Kilometer: 3 Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: 
Erling Steen, Dag Pettersen Kontaktperson: Erling Steen  
Tlf.: 410 28 688 Påmelding: aat.dnt.no eller 370 23 214 
Pris: 100 kr

Griddalen, gamal veg mot Flotta           
Går den gamle fine stigen mellom Griddalen og Flotta.

Område: Birtedalen Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Arne 
Dag Lassemo Kontaktperson: Arne Dag Lassemo Tlf.: 
915 25 435 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Bli med til Høgsteinsheia - Arendals høgeste punkt           
Lett tur fra parkeringa ved Haugås til Høgsteinsheia, Arendals 
høgeste punkt. 1,5 km på grusveg, resten på lett kupert merka 
og rydda sti i skog. Ta med matpakke. Deler av turen går på 
Allmannavegen. Ca 4 km hver veg.

Område: Fra Haugås i Froland til Høgsteinsheia i Arendal. 
Møtested: Parkeringa ved Haugås innenfor Frolands Verk. Tid: 
18:00 Timer: 3 Kilometer: 8 Arrangør: Arendal kommune - 
kulturnettverket Naturlos: Lokalkjente folk Kontaktperson: Jan 
Kløvstad Tlf.: 918 08 256 Påmelding: Ingen påmelding Pris: 
Gratis
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Onsdagstur - Valefjell (Netten) i Åmli/Nissedal           
Topptur til Valefjell (514 moh)  på sti og blankskura fjell. 330 m 
jamn stigning til toppen.Vid utsikt.

Område: Øy/Treungen Møtested: Ta av frå Rv 41 til høgre på 
grusveg, ca 4 km frå Øy mot Treungen. Start frå P-plass 400 m 
inn på grusvegen. Tid: 11:00 Timer: 4 Kilometer: 7 Arrangør: 
Dagsturgruppa i Havrefjell Turlag Naturlos: Anne Gunn 
Østerholt Kontaktperson: Anne Gunn Østerholt Tlf.: 908 71 493 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

”Tyskerhytta” på Tveitheia i Åmli 
Ettermiddagstur med historisk innhold. Vi starter på toppen 
av Århuskleiva og følger Kjærlighetsstien, videre opp Tveitheia 
til restene av ”Tyskerhytta”, ca 200 m stigning. Ta gjerne med 
matpakke og noe å drikke. Flott tur som passer for alle i rimelig 
god form og vil ha ein fin ettermiddagstur med interessant 
historie i tillegg.

Område: Åmli sentrum, Tveitheia Møtested: Toppen av 
Århuskleiva Tid: 17:00 Timer: 2 Kilometer: 6 Arrangør: 
Åmli turistforum og Åmli historielag Naturlos: Arild Håkedal 
Kontaktperson: Barbro Hillestad Tlf.:970 40 553 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: Gratis

”Grunnkurs i fuglekikking”      
BirdLife Aust-Agder (fuglevennforeninga) stiller med bøker, 
kikkerter og noen teleskoper. Vi lager noen plakater med 
forskjellige fugler som deltakerne kan prøve å finne. Alle 
hjertelig velkommen!

Område: Hove på Tromøy Møtested: Hovestranda ved brygga 
Tid: 18:00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: BirdLIfe Aust-Agder 
og kulturnettverket i Arendal kommune Naturlos: Rune Skåland 
Kontaktperson: Rune Skåland Tlf.:928 86 144 Påmelding: Ingen 
påmelding  Pris: Gratis

Tur i strandsonen langs Vikkilen fra Hasseldalen til 
Skjevika           
I kveld blir det en ny tur i deler av gamle Fjære kommune. Vi 
tror at dette er et område som kanskje er ukjent for mange. Vi 
starter turen fra rådhuset, går ned til Hasseldalen og tråkker 
oss deretter langs Vikkilens vestside bort til Skjevika. Johan Ribe 
som er lokalkjent i dette området, blir med oss som kjentmann. 
Kanskje blir det også tid til en liten omvisning i bua til kystlaget 
Terje Vigen i Skjevika før vi tar oss opp til g/s-veien på Biesletta.
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På stien til Høgesteinsheia Foto: Svein Sivertsen

Tjenn 479 før Valefjell Foto: Anne Gunn Østerholt

Område: Bie/Vikkilen Møtested: Grimstad rådhus Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fjære historielag i samarbeid 
med Kystlaget Terje Vigen Naturlos: Johan Ribe og Ove Bach 
Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen 
påmelding 

Fritur           
Gåtur til Kvisli. Turen går på bilvei. Mulighet for å kjøre helt inn.

Møtested: Taxerås skole Tid: 17:00 Timer:  Kilometer: 3 
Arrangør: Vegårshei frivilligsentral Naturlos: Tjøstel Taxerås 
Kontaktperson: Per Ivar Hommelsgård Tlf.: 970 65 314 

Gruvetur til Gloserhei           
Lær om den spennende gruvehistoria i Gloserhei. Gruva blei 
nesten utelukkende drevet som et dagbrudd, og var i drift fra 
1881 til 1986, med utvinning av kvarts og feltspat til industriell 
bruk. Gruva leverte en sjeldent ren kvarts. En av kundene var 
Arendal Smelteverk i Eydehavn. Gruva er i dag lite tilgjengelig, 
da bunnen av dagbruddet står under vann.

Område: Bjornes-Lyngroth Møtested: Frammøte på 
Fiskebekkstea, innerst på Bjornesvegen. Kjør av RV 421 nord 
for Longum, skilta til Granestua og følg vegen til stopper 
ved bommen. Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: 
Austegdelaget og Folkeakademiet Arendal i samarbeid med 
Kulturnettverket i Arendal kommune Naturlos: Helge Tveiten og 
Ole Georg Fjærbu Kontaktperson: Jan Kløvstad Tlf.:918 08 256 
Påmelding: Ingen påmelding  Pris: Gratis

Byløypa fra Arendal til Arendal kirkegård           
Byløypa fra Arendal sentrum via Arendal kirkegård og tilbake til 
sentrum via Myrene og gangtunnelen til P-hus Vest. Frammøte 
utenfor Arendal kultur- og rådhus. Kort omvisning på Arendal 
kirkegård, lokalkjente naturloser er med.

Område: Arendal sentrum Møtested: Sam Eydes plass, utenfor 
Arendal kultur- og rådhus Tid: 11:00 Timer: 3 Kilometer: 5 
Arrangør: Kulturnettverket i Arendal kommune Naturlos: Vidar 
Aas og Jan Kløvstad Kontaktperson: Jan Kløvstad Tlf.: 
918 08 256 Påmelding: Ingen påmelding  Pris: Gratis

Råmundshelleren og Håstølknuten           
Rundløype på 4 km. Fin utsikt fra toppen Vi passerer 
Råmundshelleren og Svobergfjella.

Område: Råmundshelleren Møtested: Tomta i Lillesand (v/
Hotell Norge) Tid: 10:00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: 
Lillesand og omegn turisforening Naturlos: Trygve Løland  
Tlf.: 938 26 499 Påmelding: Påmelding  

Gjerstadmarsjen           
Start fra Løite skule kl 11-12. Barnevognløype, kort- og 
langløype. Kafè. Aktivitetsposter.

Område: Gjerstad Møtested: Løite skule Tid: 11:00 Arrangør: 
Havrefjell Turlag og Gjerstad IL Naturlos: Astrid H. Bråten 
Kontaktperson: Astrid H. Bråten Tlf.:413 38 602 Påmelding:  
Annonseres Pris: Annonseres
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Gjerstadmarsjen fra Løite Skule Foto: Astrid Haukenes Bråten
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Til Skrattereidknuten           
Fra Grasteinsmyra til Skrattereidknuten. Halvannen times tur 
til flott utsiktspunkt. Undervegs passerer vi gamle boplasser på 
innsida av Øynesvannet. Lokalkjente naturloser.

Område: Grenselandet Austre Moland, Holt og Froland 
Møtested: Grasteinsmyra. Følg skilt fra Rv 421 (gamle E18) 
til Moen, og så skilta vidare til venstre. til Moen Tid: 13:00 
Kilometer: 8 Arrangør: Austre Moland ungdoms- og idrettslag 
og Kulturnettverket i Arendal kommune Naturlos: Lokalkjente 
folk Kontaktperson: Jan Kløvstad Tlf.: 918 08 256 Påmelding: 
Ingen påmelding  Pris: Gratis

Kveldstur           
Skogstur på vei og stil til Bågstøl og Hullfjell. Parkering ved RV 
414 ca 3 km etter Ubergsmoen.

Område: Hauglandsdammen. Møtested: Hauglandsdammen 
Tid: 17:00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Tvedestrand og 
Vegårshei Turlag Naturlos: Vidar Haugenes Kontaktperson: 
Vidar Haugenes Tlf.:908 45 459 Påmelding: Ingen påmelding  
Pris: Gratis

Rundtur ved Garte i Risør           
6,5 km på fine stier forbi Vemmelstjenn, Stemtjenn og 
Gartetjenn.

Område: Garte Møtested: Krysset inn til Kvernsmyr Tid: 17:00 
Kilometer: 6,5 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: Ståle W. 
Øylandsdal Kontaktperson: Ståle W. Øylandsdal Tlf.: 951 46 066 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Barn gratis og voksne 30 kr 

Groven, Morkji, Brokke, rundtur           
Går ifrå Veum/Øyane inn Fjellgardsvegen til Groven. Fylgjer ein 
traktorveg nordover lia. Det er ein liten avstikkar opp til tuftene 
på Morkji. Her får vi høyre historia om han som lokka med seg 
den dyktige svenske kokka Augusta hit på 1800 talet. Går vidare 
burt lia til Tveiten, Brokke og ned til tufta på Rui. Tilbake til 
Øyane i trasèen til ljosløypa.

Område: Veum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 3 
Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Berit Bjaadal 
Kontaktperson: Berit Bjaadal Tlf.: 959 14 225 Påmelding: Ingen 
påmelding Pris: Gratis

Sopptur i Nes Verks skoger           
Bli med på sopptur i lett terreng! Ta med kurv eller papirposer 
til å plukke i og ekstra bokser eller poser til sopp du ikke er 
sikker på. Aust-Agder sopp- og nyttevekstforening og Norsk 
Matauk vil stå for orientering og soppkontroll. De vil sikre at du 
kun får med deg spiselige sopp hjem i kurven.
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Område: Nes Verk Møtested: Næs Jernverksmuseum Tid:  
18: 00 Timer: 3 Arrangør: Næs Jernverksmuseum  i samarbeid 
med Aust-Agder sopp- og nyttevekstforening og Norsk Matauk. 
Naturlos: Monica Tvede fra Norsk Matauk Kontaktperson: Helle 
Lofstad Tlf.: 960 13 422 Påmelding: Ingen påmelding  
Pris: Gratis

Oggevatn til Skreros           
Flott tur på ”Sørlandske høyfjellet”, fra Oggevatn til Skreros, i 
lettgått terreng.

Område: Oggevatn Møtested: Tomta i Lillesand (v/Hotell 
Norge) Tid: 10:00 Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Lillesand og 
omegn turistforening Naturlos: Reidun Forbes Tlf.: 936 00 324 
Påmelding: Påmelding 

Lær å fiske med strandnot           
Vi har trukket strandnot på Sørlandet i over 100 år! Ta med hele 
familen til Hove, hvor alle skal få være med å trekke not, fange 
spennede fiskearter, og lære om dem. Passer for de som ønsker 
å teste Besøkssenterets utstyr i vannet selv, så vel som de som 
vil se på spennede marine arter i bøtter og kar! Garantert en 
opplevelse for store og små!

Område: Hoveodden Møtested: Canvas Hove Tid: 12:00 Timer: 
2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark/Raet nasjonalpark 
Naturlos: Trygve Norgaard Kontaktperson: Trygve Norgaard 
Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, post@raetbesokssenter.no eller 
på facebook-event hos @visitraet Pris: 50 kr

AAT tur på dagtid - Høgsteinsheia, Arendal           
Dagens turmål er Høgsteinsheia, Arendals høyeste fjell, 271 
moh og som ligger helt nord i Arendal kommune. Vi kjører 
gjennom bommen ved Haugås i Froland som ligger ca. 3km fra 
Froland verk.Turen går på nymerka fin sti. Hvis været er fint kan 
de som ønsker det bli med opp til Gluggevardsheia, ca 2 km 
ekstra. Flotte utsiktspunkter begge steder.

Område: Haugås Møtested: P-plass på Haugås. ca 3 km fa 
Froland verk Tid: 10:30 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Aust-
Agder Turistforening Naturlos: Ingeborg l. Gjennestad og Kåre 
Mogstad Kontaktperson: Ingeborg L. Gjennestad Tlf.: 917 88 
580 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Kilandsheia, biltur og litt gåing           
Køyrer inn ein bomveg gjennom tuna på Kiland. Køyrer fleire km 
inn forbi mange fine vatn og heilt inn til Grunntjønn. Kanskje tek 
me ein liten gåtur. Ketil blir med oss og fortel om heia innover. 
Turen passar godt for dei som ikkje vil gå også.

Område: Kilegrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Ketil O. Kiland Kontaktperson: Ketil O. Kiland Tlf.: 970 78 500 
Påmelding: Ingen påmelding  Pris: Gratis
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Strandnot Foto: Raet Besøkssenter
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AAT tur på dagtid - Vatnebuvannet rundt, Arendal  
Dagens tur går rundt det idylliske Vatnebuvannet som ligger 
mellom Arendal og Tvedestrand. Følg Ytre vei, fv410, ca. 13 km 
fra Tvedestrand eller Kystveien ca 17 km, fv 410, fra Arendal til 
vestre avkjørsel til Vatnebu gård. Kjør inn Vatnebuveien, følg 
røde T-er og ta inn første avkjørsel der vi parkerer.

Vi følger delvis merket sti vestover og etter hvert østover til en 
skogsbilvei nesten framme ved fv410. Herfra følger vi en merket 
sti opp på Stufjell der vi raster. Turen videre går til Øygardstjenn 
og på delvis merket sti tilbake til bilene. Ingolf Jensen blir med 
oss som kjentmann denne dagen.

Område: Vatnebu Møtested: P-plass et stykke inn på 
Vatnebuveien Tid: 10:30 Timer: 3 Kilometer: 7 Arrangør: Aust-
Agder Turistforening Naturlos: Erling Steen og Karin Johansen 
Kontaktperson: Erling Steen Tlf.: 410 28 688 Påmelding: Ingen 
påmelding Pris: Gratis

Geitnetten 776 moh, topptur           
Går opp den merka stigen frå Lie. Jamnt motbakk i god stig. 
Kanskje fyrar me eit lite bål på heimvegen?

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Arne Dag 
Lassemo Kontaktperson: Arne Dag Lassemo Tlf.: 15 25 435 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Kveldstur           
Vandring langs Sia og til Dyngeknuten på Borøya

Område: Borøy Møtested: Borøy Grendehus Tid: 17:00 Timer: 
2 Kilometer: 4 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag 
Naturlos: Jan Ove Aslaksen Kontaktperson: Jan Ove Aslaksen 
Tlf.: 908 32 335 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Onsdagstur - Velausfjell i Nissedal           
Småkupert rundtur på sti i skog og fjell. Løypa går opp kløfta til 
Velausfjell (517 moh), med ein ekstra sveiv på toppen. Vid utsikt.

Område: Felle Møtested: Bomveg: vipps/mynt. Start frå 
Trælvatn. Frammøte ved butikken på Felle. Tid: 11:00 Timer: 
3,5 Kilometer: 6 Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell Turlag 
Naturlos: Tove Urfjell Kontaktperson: Tove Urfjell Tlf.: 
400 38 188 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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Bergtjønn, Velausfjell i Nissedal Foto: Anne Gunn Østerholt

Onsdagstur - Bjynnustadfjellet i Gjerstad           
Turen stig jamt oppover traktorveg i skogen, før myr, lyng og 
fjell. Vid utsikt frå Bjynnustaddfjellet (450 moh).

Område: Valle/Digerdal Møtested: Bomveg: vipps/mynt. 
Frammøte ved Valle/Uvdalsvegen. Tid: 11:00 Timer: 3,5 
Kilometer: 5,5 Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell Turlag 
Naturlos: Kåre Dalane Kontaktperson: Kåre Dalane Tlf.: 
474 76 146 Påmelding: Ingen påmelding  Pris: Gratis

Fritur           
Tur i nærmiljø. Avslutning kl. 14.00 med et måltid mat på 
Fjellheim og mye god prat.

Område: Myra Møtested: Fjellheim Tid: 12:00 Timer: 2 
Kilometer: 3 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos:  
Kontaktperson: Kristine Simonstad Tlf.:958 10 581 Påmelding: 
Ingen påmelding  Pris: 30 kr

Trotto           
Høstens tur til Trotto, hytta vår på Heimdalsheia, i åpent og 
variert terreng.

Område: Heindalshei Møtested: Tomta i Lillesand (v/Hotell 
Norge) Tid: 10:00 Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Lillesand og 
omegn turistforening Naturlos: Reidun Forbes Tlf.: 936 00 324 
Påmelding: Ingen påmelding 

Napen 889 moh, topptur           
Går den merka stigen opp frå Vestre Nape. Dersom det er klart 
ver har me sol til me er oppe på toppen. Lurt å ha med ljos ned 
att.

Område: Napevatn Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.:  
957 91 511 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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På toppen av Bjynnustadfjellet Foto: Anne Gunn Østerholt

Napen Foto: Gunhild Momrak
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Rauhelle/Skåpi topptur/vandretur           
Køyrer inn til enden av Rolleivstadvatn. Går god stig inn 
til Sveigstøylane og oppover mot ytre Valevatn. Vidare opp 
Langedalen til ein er på toppen av Rauhelle. Blir også kalla 
Skåpi. Vi ser bl.a rett burt på m.a Hægefjell. Same veg tilbake 
eller ein rundtur. Lang dagstur

Område: Gryteheia Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 10:00 
Timer: 7 Kilometer: 16 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Eva Greivstad Kontaktperson: Eva Greivstad Tlf.: 992 53 905 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Høgenut 862 moh, topptur           
Køyrer opp til Gausvatn og går opp frå baksida. Stigning heile 
vegen.

Område: Vestkanten Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 
Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 
957 91 511 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Flørenes           
Vi utforsker Fløreneslandet både på merkede og umerkede 
(kanskje ukjente?) stier. Noe kupert terreng. Flott utsikt.

Område: Flørenes Møtested: Fløreneskrysset på Ålebekk. 
Mulighet for parkering ved Tingsaker skole. Tid: 10:00 Timer: 
3 Kilometer: 8 Arrangør: Lillesand og omegn turistforening 
Naturlos: Paul-Erling Lia Tlf.: 992 39 567 Påmelding: Ingen 
påmelding 

AAT tur på dagtid - Vojemyrene, Tvedestrand   
I dag går turen til Vojemyrene med Gunnar Rudnes som 
kjentmann. Dagens rundtur er på ca. 4 km, der vi bl.a 
kommer inn til byttet mellom kommunene Åmli, Vegårshei og 
Tvedestrand. Turen går på bilvei, traktorvei og sti.
For å finne fram må du ta til venstre fra hovedveien like før 
besinstasjonen på Ubergsmoen, ved skiltet til Voje/Kleivane. Det 
er ca 3 km til p-plassen. Se etter skilt med ordlyden: ”AAT tur på 
dagtid” når du kommer et stykke inn fra hovedveien.

Område: Voje Møtested: Lillestedammen Tid: 10:30 Timer: 3 
Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: Ole 
A. Hopstock og Ove Bach Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 
905 90 793 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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Høgenut Foto: Gunhild Momrak

Hegglandsnetten 697 moh, topptur           
Går opp slepe og stig frå Geitstadbakkane. 250 m stigning til vi 
er oppe på denne fine toppen. Flott utsikt utover bygda vår. Fin 
gapahuk å sitje inni med ved og bålpanne. Same vegen ned att.

Område: Hegglandsgrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 
17:00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Onsdagstur - Austnesheia i Nissedal           
Tur til toppen av Austnesheia (374 moh) på sti og fjell, før ein 
rundtur i skogen på slepe og grusveg om Øyvatn, og tilbake til 
start.

Område: Haugsjåsund Møtested: Køyr inn til Høgfoss Kraftverk 
før Haugsjåsund, til P-plass etter vel 2 km. Tid: 11:00 Timer: 
4 Kilometer: 6,5 Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell Turlag 
Naturlos: Mary Helena Lie Kontaktperson: Mary Helena Lie 
Tlf.: 901 66 079 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Geitnetten 776 moh, topptur           
Går opp den merka stigen frå Lie. Jamn motbakk i god stig. 
Kanskje fyrar me eit lite bål på heimvegen?

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Arne Dag 
Lassemo Kontaktperson: Arne Dag Lassemo Tlf.: 915 25 435 

Vandring på Marivold/Rønnes           
Vi fortsetter tradisjonen med en høstvandring på Marivold, 
kanskje med en avstikker over til Rønnes. På Postmannslaget vil 
det være åpent for salg av kaffe og vafler.

Område: Marivold Møtested: P-plassen like før campingplassen. 
Tid: 12:00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Selskapet for 
Grimstad Bys Vel m.fl Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: Ove 
Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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Hegglandsnetten Foto: Gunhild Momrak

Toppen av Austnesheia Foto: Mary Helena Lie
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AAT tur på dagtid - Randvik, Risør           
Vi avslutter årets tursesong med en tur til Risør og vår nye 
kystledhytte på Randvik. Tove Urfjell fra Havrefjell turlag møter 
oss og hun kan sikkert fortelle oss litt om de nye hytta. Hun tar 
oss også med på en liten tur i dette området med flotte strender 
og kystnatur.

Område: Randvik Møtested: Randvik Tid: 11:00 Timer: 4 
Kilometer: 3 Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: Ove 
Bach og Karin Johansen Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 
905 90 793 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Turkveld med sosialt samvær           
Område: Sentrum Møtested: Møteplass ikkje fastsett ennå 
Tid: 18:00 Timer: 2 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos:  
Kontaktperson: Ragnhild og Sven Tlf.: 472 67 200 Påmelding: 
Ingen påmeldin  Pris: Gratis

Kåsegrend-Hamaren Aktivitetspark           
Går ein rundtur i Kåsegrend og Grunnvik før vi går til 
utekjøkkenet. Her kan vi fyre og lage oss mat.

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
2 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild 
Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Skogen i dvale           
Hva skjer med skogen når det går mot vinter? Bli med oss 
ut å lær om skogen når den går i dvale. Raet Nasjonalpark 
har Europas nordvestligste vernede bøkeskog, og den er en 
opplevelse, ikke minst før den går i søvn.

Område: Hasseltangen Møtested: Hasseltangen 
parkeringsplass Tid: 17:00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: 
Besøkssenter Raet nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: 
Jenny Guldbrandsen m/ gjesteguide Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, post@raetbesokssenter.no 
eller på facebook-event hos @visitraet Pris: Gratis

Geitnetten 776 moh, topptur           
Går opp den merka stigen frå Lie. Jamn motbakk i god stig. 
Kanskje fyrar me eit lite bål på heimvegen?

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
3 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Arne Dag 
Lassemo Kontaktperson: Arne Dag Lassemo Tlf.: 915 25 435 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Hegglandsnetten 697 moh, topptur           
Går opp slepe og stig frå Geitstadbakkane. 250 m stigning til vi 
er oppe på denne fine toppen. Flott utsikt utover bygda vår. Fin 
gapahuk å sitje inni med ved og bålpanne. Same vegen ned att.

Område: Hegglandsgrend Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 
17:00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis

Kåsegrend-Hamaren Aktivitetspark           
Går ein rundtur i Kåsegrend og Grunnvik før vi går til 
utekjøkkenet. Her kan vi fyre og lage oss mat.

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
2 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Arne Dag 
Lassemo Kontaktperson: Arne Dag Lassemo Tlf.: 915 25 435 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: Gratis
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Nissetur           
Vår tradisjonsrike og stemningsfulle førjulstur. Vi fyrer bål og 
spiser julegrøt, og håper nissen kommer. I år er vi i speiderens 
gapahuk på Savemyr. Ta gjerne med fakler og lykter.

Område: Kaldvell Møtested: Tomta i Lillesand (v/Hotell Norge) 
Tid: 16:00 Timer: 2 Kilometer: 2 Arrangør: Lillesand og omegn 
turistforening Naturlos: Reidun Forbes og Astrid Linnebo Tlf.: 
936 00 324 Påmelding: Ingen påmelding  

Kåsegrend-Hamaren Aktivitetspark           
Går ein rundtur i Kåsegrend og Grunnvik før vi går til 
utekjøkkenet. Her kan vi fyre og lage oss mat.

Område: Sentrum Møtested: Sporten Fyresdal Tid: 17:00 Timer: 
2 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild 
Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 
Påmelding: Ingen påmelding  Pris: Gratis
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TURKART OG TURBØKER

FRILUFTSRÅDET SØR HAR SIDEN 2010 PRODUSERT  
EGNE TURKART FOR VÅRE MEDLEMSKOMMUNER.  

KARTENE HAR MÅLESTOKK 1:25.000 OG ER ET FLOTT  
UTGANGSPUNKT FOR DEG SOM ØNSKER Å BLI BEDRE 

KJENT MED TURMULIGHETENE I DIN KOMMUNE.

ALLE TURKARTENE FØLGES AV EN GUIDE SOM GIR  
DEG NYTTIG TUR- OG FRILUFTSINFORMASJON OM  

KOMMUNEN DU BEFINNER DEG I. DEN TILHØRENDE 
GUIDEN ER KRYDRET MED MOTIVER FRA KOMMUNEN 

GJENNOM SKIFTENDE VÆR OG ÅRSTIDER.

UTSALGSTEDER
DU FINNER LISTE MED  

UTSALGSSTEDER OG PRIS PÅ 

WWW.FRILUFT-SOR.NO/ 
KART/TURKART

REGISTRER TUREN DIN PÅ TELLTUR! 
TELLTUR ER FRILUFTSRÅDENES ELEKTRONISKE  

POSTKASSETRIM. HER KAN DU FINNE TURMÅL OG  
REGISTRERE RESULTATENE DINE. KONKURRER MED DEG 
SELV ELLER MED ANDRE TURGÅERE OM Å NÅ FLERE MÅL!

 
TELLTUR ER ET NASJONALT OPPLEGG. I ØSTRE AGDER  

OG NISSEDAL ER DET FRILUFTSRÅDET SØR SOM  
KOORDINERER TELLTUR-MÅLENE. PÅ NETTSIDEN  

WWW.TELLTUR.NO KAN DU LESE MER OM OPPLEGGET  
OG OPPRETTE BRUKERKONTO!

4747

TURBØKER
FRILUFTSRÅDET SØR HAR PRODUSERT TRE TURBØKER:

ELVELANGS NIDELVA ER EN SYKKEL- OG PADLEGUIDE  
SOM PRESENTERER FINE FRILUFTSMULIGHETER I OG  

VED ARENDALSVASSDRAGET

TURBOK SØR – GRIMSTAD PRESENTERER 22 FOTTURER  
OG FEM SYKKELTURER I GRIMSTAD SIN FLOTTE OG  

VARIERTE SØRLANDSNATUR.

TURBOK SØR – FROLAND INNEHOLDER 25 TURER SOM  
LANGS FROLANDS GRENSER. TURBOKA BESKRIVER  

BÅDE KORTE LANGE TURER SOM KAN TILBAKELEGGES  
PÅ BEINA, SYKKEL, SKI ELLER I EN KANO.

TELLTUR

På TellTur i Froland
Foto: Elin Nerdalen Stien

Utsikt over Nisser fra TellTurmålet Hjasufsknatten Foto: Eirik Dobbedal

TellTurskilt med turmålkode



• Arendal kommune  
- kulturnettverket

• Arendal skogeierlag
• Aust-Agder museum og arkiv, 

Grimstad bys museer
• Aust-Agder sopp og  

nyttevekstforening
• Aust-Agder Turistforening 
• Austegdelaget
• Austre Moland ungdoms- og 

idrettslag
• Bedriftsidretten i Agder
• Besøkssenter Raet Nasjonalpark 
• BirdLife Aust-Agder 
• Birkenes historielag 
• Birkenes IL
• Birkenes kommune
• Bygland Bygdekvinnelag
• Dagsturgruppa i Havrefjell Turlag
• Dalen turistkontor
• Folkeakademiet Arendal 
• Fjære historielag
• Froland frivilligsentral
• Froland historielag
• Fyresdal Turlag
• Gjerstad IL 
• Grindheim Mållag
• Havrefjell Turlag
• Hisøy OK 
• IK Grane Arendal 
• IL Express

• IL Imås
• Iveland kommune
• Kystlaget Terje Vigen
• Landvik historielag
• Lillesand og omegn  

turistforening
• Naturvernforbundet Arendal
• Næs Jernverksmuseum
• Raet Nasjonalpark 
• Risør bibliotek
• Selskapet for Grimstad Bys Vel 
• Seniorgruppa, Birkenes
• Seniorgruppa, Risør 
• Setesdal sogelag
• Sjøsjukt
• Skinnelangs
• Skogselskapet i Agder
• Søndeled og Risør historielag
• Topptur Nissedal
• Treungenbanen.no
• Tvedestrand og Vegårshei Turlag
• Vegårshei frivilligsentral  
• Vegårshei historielag
• Våre strender
• Øyestad IFs O-gruppe
• Åmli Bygdekvinnelag
• Åmli frivilligsentral
• Åmli historielag
• Åmli kommune
• Åmli turistforum

Naturlosbrosjyren for østre Agder og Vest-Telemark  Naturlosbrosjyren for østre Agder og Vest-Telemark  
blir utgitt takket være økonomisk støtte fra:blir utgitt takket være økonomisk støtte fra:

Gjennom Naturloskonseptet ønsker vi å formidle  
følelser for og kunnskap om naturen.  

Vi ønsker å øke forståelsen for hvordan mennesket har brukt og 
påvirket naturen gjennom historien og i våre dager.  

Godt fottøy og værtilpasset bekledning er en forutsetning under 
deltakelse ved turene og arrangementene.

Vi ønsker alle mange gode turopplevelser!

Vi takker alle bidragsytere i årets brosjyre!

Agder  
fylkeskommune

Vestfold og Telemark 
fylkeskommune

Friluftsrådenes 
Landsforbund

Ønsker du å annonsere turer i Naturlosbrosjyren for 2023?
Invitasjon og registreringsskjema finner du på nett:

www.friluftsrådet.no
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